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MEMORANDO No. GA-091-2023

Para: PAOLA ONDINA ZELAYA LEONARDO
OFICIAL DE TRANSPARENCIA

De: JACKELINE LIZZETTE PINTO DUE

GERENTE ADMINISTRATIVO
Asunto: Informacion de Compras marzo 2023
Fecha: 14 de abril, 2023
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Gobernacién, Justicia Crii

En atencién a ¢l Memordndum No. [10B-UTAIP-2023 referente a la informacion que se
genera en esta Gerencia Administrativa con el fin de actualizar el portal de Transparencia
Institucional en el portal imico del IAIP correspondiente al mes de marzo del afio 2023 se
informa lo siguiente:

a) Se adjunta informe de las compras menores realizadas durante el mes de marzo a
través del portal de Honducompras | y su respectiva documentacion soporte.

b) Mo se realizaron compras a través del Catalogo electronico.
¢) No se realizaron Licitaciones Publicas v Privadas

d) No se realizaron Concesiones

e) Mo se realizaron Subastas de Obras

1 WNo se realizaron Consultorias o Asesorias

Informacion preparada por la Unidad de Compras

www.sgjd.gob.hn H
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ACTA DE RECEPCION

ORDEN DE COMPRA 013

POR ESTE MEDMO HACEMOS CONSTAR QUE HEMOS RECIBIDO DE:

PROSERVISA
LOS SERVICIOS QUE A CONTINUACION SE DETALLAN:
ALMUERZOQS (LOMO DE CERDO EN SALSA, ARROE A LA JARDINERM,
. M
%0 UNIDADES £y cALADA VERDE, PANECILLO, REFRESCO)
200 UNIDADES  RAMOS DE ROSAS COLOR ROSADD

HACEMOS CONSTAR QUE LD ARRIBA DESCRITO, FUE RECIBIDO CUMPLIENDO LAS ESPECIFICACIONES
SOUCITADAS,

FHEEEEF RN R EREREERRENR l"-l‘i.lilil#‘l#t#l-ill#ﬁ#iill###l!llll#t#lﬂsﬂ 200,00
¥ ]

SOLICITADO SEGUN MEMORANDO N° 003-DSE-2023
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Tal.: 2243-D562, 9663-4910, 9701-

R.T.N.: 08019013562500
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LISTADO ENTREGA DE ALMUERZO Y ROSAS DIA DE LA MUIER 26/01/2023
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LISTADO ENTREGA DE ALMUERZO Y ROSAS DIA DE LA MUJER 26/01/2023
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LISTADO ENTREGA DE ALMUERZO Y ROSAS DIA DE LA MUJER 26/01/2023
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Secretaria de Gobernacion Justicia y Descentralizacion

Blvel. Juan Pablo, Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17

CYRIDER T €

o
LT

Contacio Unidad de Compras:

Tegueigalpa MD.C,, Franciseo Morazin - 013
Teléfono: 22428185
RTM: (8] 9906837 FECHA 26,14 23

PROSERVISA JUAN VIDES

Contacto: BIVIAN DIAZ E-mail: compras.segob@pmail.com

Email: proservisal3@gmail.com Tel. 2242-8185

i s e
Telefomo: (504) 9701-2174 Secretarin de Gobernancidn, Justica ¥ Descentralizacion ubicado
Direceldn: CALLE AL COUNTRY, CENTRO COMERCIAL  |Blvd, juan Pablo, Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17
VENUS FRENE A GASOLINERA PUMA

Procesn Numiern Fecha de Elaboracion

Fecha de Enbrega

Objeto del Plescripeion Cantidad L‘:L:‘:Ir::r : J";':::;_:':“‘"" fotales
Gasto
PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDAS
ALMUERZOS EMPACADOS (LOMO DE
1 DD L e tabayrans | L200.00 L40,000_00
FAMECILLLE, REFRESCO)}
SUBTOTAL L, Do0.00
15% de Impuesto Sobre Venta L (060
TOTAL L46,000.00
29100 CEREMONIAL ¥ PROTOCOLO
1 l u}-zlbm.tqumm DE ROSAS COLOR ROSADO | 200 ] Li0.0o L2 000,00
SUBTOTAL L1Z,000.00
15% de Impuesto Sobre Venta L1, BN 00
TOTAL 1.13,800,00
SON CINCUENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS LEMPIRAS CON 00100
TOTAL DE ORDEN DE COMPRA| 1.59.800.00

Cometarios o Instmucciones Especificas

SECRETARIA DE BSTADO SOLICITADD MEIMANTE MEMORANDC Mo 000 DSE-F12Y

ADDUISICHRN DE 200 A LMUERIOS EMPACADOS O0M SU RESPFECTIVG REFRESCO, Y 200 ROSAS EMPACADAS INDIVIDUALMENTE PARA EL DEA
26 DE EMERD BN EL MARCO DEL DLA DE LA MUJER HONDURER A QUE SERAN ENTREGADOS A LAS MUJERES QUE LADCRAN EN BSTA
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STCRFTARLIA OE CORERNACION, JUSTICLA, ¥ DESCENTRALIZACIDN

X mis b
Foslor #a kdd Bdjo

TESBOGALPA MO
Th de enera de 2023 O
QRDEN E COMPRA K. 013
PARTHDAS COTIZADAS
He PHITVEEDEIRES SUB TETAL
’“1“"‘ T PARTEA. |eammn ."!PHITIM i P
i |PROSERVISA 4600000 1380000 | L% 0000
I |INVERSIONES E&N 48,300.00 | 13800.0:0 LAT, 100 08
INVERSIONES CIRON Y
5 |acoranos s DERL DE  [PRFOR00 1455000 LET,AS000
_lew
s vatares Instyen BV
ADJUEICACSON:




lle al Contry, Centro Comercial Venus

PROSERV]S& Frente a Gasolinera PUMA,

Proveedores & Servicios.San Agustin 5. de RL  Teléfono: 9701-2174/2243-0562

RTN:08019013562500 sestnmmanmeen Correo: proservisal3@gmail.com
25 u" 1 2023 00-1 BIVIAN DIAZ
NOMBRE DEL CLIENTE CONDICIONES
SECRETARIA DE GOBERNACION JUSTICIA ¥ DESCENTRALIZACION L] contado[[_] eredito|
|[CANT. | UNiDAD | DESCRIPCION | PRECUNT]  TOTAL
LOMO DE CERDO EN SALSA
HORNEADO, ARRDZ ALA :
20 L JARDINERA, ENSALADA VERDE, | 20000 [ . 40,000.00
PANECILLO, REFRESCO.
C/u
RAMOS DE ROSAS COLOR ]
200 ROSADO B0.00 12.000.00
SUB.TOTALl 52,000.00
L5Y 1 7,800.00

TOTAL | 59,800.00 |,
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Mumero de Documenios: 00161628 - 004
Tips Qperacikin:  Creacida

; Estada: E
TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA a o ENTREGADO

MOMBRE O RAZON SOCIALPROVEEDORES v SE IEIDE SAN AGUSTIM 8 DE RLA SIGLA

Lu;gar Distrito Cenlral ] F
FFecha Eisporacion: 220452013 1" i

o ame ==

Actividad Comerclal: COMPRA Y VENTA DE Institucion: Beneficiana; - Codiga:
Clasa: MERCADERIA EN GENERAL Tipo: PROVEEDOR,CONTRATISTA O
PERSONA JURIDICA BENEFIGIARIO GENERAL
PET M T s — ik AR =] p——— - .-_-l
IDEHTIFIEAGIGN o - i
Pals : HONDURAS PIN - ﬁluchE'-.ruﬂ.r i |
Tipe de Documento: REGISTRO TRIBUTARIO MACIONAL s = T
Himero Documenta: 08019013562500 RTH Mo -
DOMICILIO
Dirgccion: COL, EL COUNTRY CALLE AL COUNTRY CENTRO COMERGCIAL PLAZA VEMUS, CONTIGUO A LA '
Fax : GASOLINERA PUMA |
Departaments : Eimna : Ted:lono :  9B54-DEGD i
; DERARTAMENTO-DE FRANCISCO-MORAZAN —Pais-——HONDURAS
REPRESENTANTE '
Momise | OLGER AGUSTIN LOPEZ ESCOBER
Pals : HONDURAS Tipo de Documanta: TARJETA DE IDENTIDAD f
»amero Decumento:  0B19-1971-00195 Poder Legal: IE
lﬁi:-lp.E_EHADD = = = R S p—— e s
SOENT A CANCATIE ; S M PSS L P S Ay S DI
Banco Tipa Cugnta MOmero Cusnla i Libreta CUT
BANCO FINANCIERA COMERCIAL HﬂNﬂ'LJHl‘.j‘ﬂn SA Cuenla Coriente  [01-138-3208 | =
TERMINGS DE ADHESION !

POR LA PRESENTE DECLARD QUE AUTCRIZO A LA TESORERLA GENERAL DE LA REPUBLICA & OUE DEPOSITE EN LAS CUENTAS BANCARIAS
CILEE O INDUE OGS MONTOS QUE POR CUALGUIER COMCEPTO ME ADEUDE EL GODIERND RELACIDNADDS CON MIS NEGOCIDE O
ACTIVIDADES ©OM EL MISMO.Y RECONDZCO EL PODEIR CANCELATORIO DE DICHOS PAGOS RESPECTO DE LAS DEUDAS
AELACIOMADAS ASIMISMD ME COMPROMETO A COMUNICAR FEHACIENTEMENTE A LA TESORERW, GENERAL DE LA REPUBLICA S08RE

|

CUALCLRER CARMDED BN MIE CUENTAS BANCARIAS, DE MODO QUE SE PUEDAN EFECTUAR DICHOS PAGDS EN TODO MOMENTO :

FIRMA DEL TITULAR il - . NOMBRE FE-L‘.:I-iIA P \
Elarorado por ; KAVILAY Impraso por - ADCHOAY Aprobado por: MMENDEZ

=echa | 220472013 134724 Facha ; 25045013 09:34:58 Focha ; 22040003 164743



| Repiliblica de Honduras
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Cotizacion
_/.,f
Inversiones E&M Fecha: 25 de enero 2023
N* de Factura:
id del Cliente: ﬂﬂﬂlﬂﬂ'ﬂmﬂﬁﬂi?/
Nombre: Secretaria de Gobernacidn, Justicia y D Teléfano:
Cludad y codige postal: Tegucigalpa, M.D.C Direccidn: CCG. Torre 2, Piso 17

Descripcidn

ALMUERFOS EMPACADOS
00  |CON SU REFRESCD L 210000 | L &2 000,00
200 |RAMOS DE ROSAS L G000 | L 1200000
SubTotal
Impuasio
Total 2 pagar GRS TEI]
-
RTN: QR19199600041% /




SOLUCIONES INTEGRALES DE Cotizaciin
HONDURAS SOCIEDAD. de R. R
L.deCV

Venta de equipo tecnolégico, productos electrénicos de exportacidn, disefio grificos, rotulos,
Insumaos de oficing, papeleria en general, secesorios v repuestos para vehleulos,

Ry

-~

Hpe !

! SOLUCIONMHGS GirbR ALK < ~

LIiat lﬁi'i':ll'lﬂ @ h':“'!-'.:n _

RTH Clicnge Coetacto Fecha Chudad
IL'-\IJ'.IJ.?HI:I'II-H ‘“{H.Ih‘;mm": 08 EnOAT CHFANTASENT D DE COSrRasy .I'?Jfél Pl mm id & 0
Tekidono Direcciin Email Dascuinta {4 T. Pago
CRMTAN [IVIT0 AR FALARM WL Capding poe b San
item | Cédigo Descripcion Cantidad Vr. Unitario VrTotal
ALMUERZOS ERAPACADDS CON
1 ALMLL  [REFRESCO L0y L 230000 | L 46, 000,00
2 FRAOT  [RAMOS DE ROSAS 200 L B5.000 | L 13, 000,00
Condlciones: GranTetal | L 50,000.00
* Tiempo die Entrega: Inmediata Pevcumie i
* Moneda: Moneda nacional Lempiras Subotal L 59,000,00
* Forma de pago: Crédito 30 Dias i e S 8,250.00
* Propuasta Valida: Validez por 15 Dias Valerbotad | L 785000




ACTA DE ADJUDICACION

Nombre de Institucion

SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA Y
DESCENTRALIZACION

NUmero de proceso de
compra.

SEGOB-CM-GC-2023-013

Descripcion del proceso.

ADQUISICION DE 200 ALMUERZOS EMPACADOS CON 5U
RESPECTIVO REFRESCO, ¥ 200 ROSAS EMPACADAS
INDIVIDUALMENTE PARA EL DIA 26 DE ENERQ EN EL
MARCO DEL DIA DE LA MUJER HONDURENA QUE SERAN
ENTREGADOS A LAS MUJERES QUE LABORAN EN ESTA
SECRETARIA DE ESTADO SOLICITADO MEDIANTE
MEMORANDO No. 003-DSE-2023

Recomendacion de Adjudicacidn:

El Comité después de haber evaluado el Proceso No. SEGOB-CM-GC-2023-
013 recomienda adjudicar el contrato al Proveedor PROSERVISA, por ser la
mejor oferta presentada, y cumplir con la documentacion solicitada por ser la

oferta de precio mas bajo.

Integrantes Comité de Adjudicacion

o - Al
Nombre y Apellido Puesto ||r : jjrm _
JUAN VIDES TECNICO EN ADQUISICIONES Y
CONTRATACIONES
- S
MARIA BENAVIDES OFICIAL DE COMPRAS g ,-
o _ ] NS |
T :
| 1SIS URBINA GERENCIA ADMINISTRATIVA
T =y 5.1 T

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,

26 de ENERO de 2023

F-003-EO




ACTA DE EVALUACION

Nombre de Institucién

SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA'Y
DESCENTRALIZACION

| compra.

Numero de proceso de

SEGOB-CM-GC-2023-013

Descripcion del proceso,

ADQUISICION DE 200 ALMUERZOS EMPACADOS CON SU
RESPECTIVO REFRESCO, ¥ 200 ROSAS EMPACADAS
INDIVIDUALMENTE PARA EL DIA 26 DE ENERO EN EL
MARCO DEL DIA DE LA MUJER HONDURENA QUE SERAN
ENTREGADOS A LAS MUJERES QUE LABORAN EN ESTA

Fecha y hora de apertura de
las ofertas econdmicas.

SECRETARIA DE ESTADO SOLICITADO MEDIANTE
MEMORANDO No. 003-DSE-2023

26/01/2023 03:45P.M

de ofertas.

Fecha y hora de evaluacion

26/01/2023 04:00 P.M

1. Evaluacién Legal

Formato Evaluacion de Ofertas

| Cumple
| Oferente RTN Solvencia requisitos Observaciones
fiscal Legales

' MPLE CUMPLE

PROSERVISA CUMPLE Giiie cu
NO ADIUNTO LA

INVERSIONES CUMPLE NO CUMPLE | MO CUMPLE | DOCUMENTACION
E&M SOLICITADA
INVERSIOMNES gg ?Dfi'émm'“;n
GIROMN Y L
ASOCIADOS S.DE | CUMPLE NO CuMPLE | MNOCUMPLE | oy 1errapa
R.L. DE C.V.

F-003-EOQ




2.1 Evaluacion Técnica

CUMPLE
PROSERVISA CUMPLE
INVERISONES E&M CUMPLE CUMPLE
INVERSIONES GIRON Y
ASOCIADOS S. DE R.L. DE CUMPLE CUMPLE
C.V.

2.2 Evaluacidn Econdomica

m '='-l|Il .:l it ..-_.;_'E'-"\-.-p'-.nlj M . 1t0 d 'I-l;!...‘hl-'-l .'.r-r-':'---':.- mmﬂ
PROSERVISA L. 59,800.00 SIN NINGUN ERROR ARITMETICO
INVERSIONES E&M L.62,100.00 SIN NINGUN ERROR ARITMETICO
R RN Y | L6785000 | SINNINGUN ERROR ARITMETICO
| €.V,

F-003-EO



3. Integrantes De Comité De Evaluacion

Nombre y Apellido E 1, __ Puesto
JUAN VIDES TECNICO EN ADQUISICIONES Y
CONTRATACIONES
MARIA BENAVIDES OFICIAL DE COMPRAS
ISIS URBINA GERENCIA ADMINISTRATIVA

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,
26 de ENERO de 2023.

F-003-EQ



FORMATO DE ACTA DE APERTURA

Numero del Proceso: SEGOB-CM-GC-2023-013

Nombre del Proceso: ADQUISICION DE 200 ALMUERZOS EMPACADOS CON SU
RESPECTIVO REFRESCO, ¥ 200 ROSAS EMPACADAS INDIVIDUALMENTE PARA EL DIA
26 DE ENERO EN EL MARCO DEL DIA DE LA MUJER HONDURENA QUE SERAN
ENTREGADOS A LAS MUJERES QUE LABORAN EN ESTA SECRETARIA DE ESTADO
SOLICITADO MEDIANTE MEMORANDO No. 003-DSE-2023

Lugar de Apertura:

Fecha de Apertura:

Hur_a_ﬂefﬁ.ﬁé*rtura

Nivel 17, Subgerencia de
Recursos Materiales Y
Servicios Generales

Fecha de Solicitud de
Cotizacion

26/01/2022

3:45 P.M

' Fecha Limite de Recepclﬁﬁ

Ne de Oferentes

= S

' 23/01/2023 26,/01/2022 3
Integrantes del Comité de Apertura
MNombre Puesto

JUAN VIDES TECNICO EN
ADQUISICIONES ¥
CONTRATACIONES

MARIA BENAVIDES OFICIAL DE COMPRAS

ISIS URBINA GERENCIA
ADMINISTRATIVA

F-002-AA



Detalle de Ofertas re:ihida-s

o

|
|
1
|
|

No. Oferente RTN Valor Ofertado

1 | PROSERVISA 0B019013562500 L. 59,800.00

2 | INVERSIONES E&M 08191996000414 L. 62,100.00

, | INVERSIONES GIRON Y ASOCIADOS S. | 15019022418152 o
DE R.L. DE CV. B

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,

26 de ENERO de 2023

F-002-AA
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PARA:

DE:

ASUNTO:

FECHA:

MEMORANDO No. 003-DSE-2022

JACKELINE LIZZETTE PINTO DUBON
GERENTE ADMINISTRATIVO

!y

e
ok .,
-

TOMAS EDUARDO VAQUERO MORRI
SECRETARIO DE ESTADO

2 "
[ L]
-

SOLICITUD DE ADQUISICION

23 DE ENERQ DE 2023,

Por este medio respetuosamente me dirijo a Usted, a fin de solicitar de la manera mas
atenta, ordene a quien corresponda la adquisicion de doscientos (200) almuerzos
empacados con su  respectivo refresco, y doscientas (200) rosas empacadas
individualmente con papel celofin, para el dia 26 de enero de 2023, en ¢l marco del Dia de
la Mujer Hondureiia. :

Los alimentos deberdn ser entregados con su respectiva rosa, en cada estacion de trabajo
de las mujeres que laboran para esta Institucion, eomo acto conmemorativo por esta fecha

significativa,

Atentamente.

SECRETARIA DE ESTADD EN LOS DESEACHUS LI
GOBERNATISN, JUSTICLA Y
GESCTMFEALIZACION

43 FNE. 2023

RECIRIDD FOLK:
GERENC & ADMINISTRATIVA |

A
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EJECUCION DE GASTOS
Fepdbica de Hondwas 23
A_EGA_FOIFD7
dmprosd povs ALAINETES
VRAEEED 10 E Al
- Pisgna 1 g 1
DOCUHENTOS DE:
Lugar: it Cemviel Fecha Elaborackén: 15/83 /3023 Frecompromiso
Campromisa _-]_
Insligucian; [TosE Iwumwj-mm Dirvangicbi
Gerencia Administrativa; | 000 | GERENCIA CENTRAL Secuencia
Operackanes
Unidad Efecuiona: [T | ACIRDADES CENTRALES Contablas
REGISTRO DE: Precompromise | | Comgromisa || Devengade [ X | Regularizacion [ |
BENEFICIARIOE; P
Mambes o Razdn Hacisl Tigor y b cli Cogt vl Harca y Ciasia
Tipa Dtwrmaria Dadym Tl
SUPLIDONA RADIOHAL DE FRODUCTOS BASICOE ENG 0807021 it e 1220012
T DOCUMENTOS O RESPALDO
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Hismebies i Adfarhe i
CLASE DE GASTO:
Servicies Parsonsles || Bienes de uso || Transferencias [ |
Servicios Profesionales y Teenicos | Construceionns || ows [ ]
Bienes y Servigias | A | Deuda Piblica [ ] Pasajes y Viaticos ||
OPERACIONES CONTABLES : _ Anticipos [ Deuds Pibsics [ Dovoluciones [ | Otres [ ]
FUERTE DE FINANCIANIEWTO: i"{rfmllﬂul HIALEE TRASD |
Dezcmlnsctidn
HIFi TiFo:
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e = CONVERID:
[ T= T
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ORDEMN DE COMPRA

POR ESTE MEDIO HACEMOS CONSTAR QUE HEMOS RECIBIDO DE:

8 KITS KINDER/PREPARATORIA

24 KITS PRIMER GRADO

40 KITS SEGUNDO GRADD

42 KITS TERCER GRADDQ

36 KITS CUARTO GRADO

20 KITS QUINTO GRADO

26 KITS SEXTO GRADO

4 KITS SEFTIMOTBACHILLERATO

HACEMOS CONSTAR QUE LO ARRIBA DESCRITO, FUE RECIBIDO CUMPLIENDO LAS ESPECIFICACIONES
SOLICITADAS,

DADO EN LA CIUDAD DE TEGUCIGALPA, M.D.C., 22 DE FEBRERO DEL ARO DOS MIL VEINTITRES
P

ey i




- 5127 ALMACEN PROYECTOS FACTURA

ﬂw Col. Kennedy 5ta. Enirada contiguo a EEH Péagina
Registro Tributario Macional RTH (08019998408087)
begupin 2728-6431
CAl' S49F71-4C9FCE-IFABE2- 1C0A30-85075 Fecha y B-03-2023 11:34:20a.m
FACTURA N*: 003-001-01-00135617 Cajerg:  NELSON MALIRICI) FLORES HERNANDEZ

Caja#:  CAJOYT

OO0 I00200004 780
CFavsie: i i g

SECRETAREA DE ESTADD EN LOS DESPACHOS DE

VENTA DE 200 MOCHILAS ESCOLARES PARA GOBERNACION

GOEERNACION, JUSTICIA Y ESCENTRALIFACION CADS UMD DE LOS MITS INCLUYEN MOCHLA ESCOLAR COM LOGD,

RTH: 0EF19999006E3T

Descripcidn Cantidad Unidad 18V Procio

EINDER / PREPARATORLA E.O0D KITS 0,00 A35.43

PRIMER GRADO 24.00 UND 0.0 §49.51

SEGUNDOD GRADO 40.00 UND 0.00 81661

TERCER GRADO 42,00 UND 0.0y 10x2.87

CUARTO GRADD 35,00 UMD 0,00 1037.74

QUINTD GRADD 20,00 UWD 0.0 101056

SEXTO GRADC 26,030 UMD 0.0 1004.83

SEPTIRGD GRADD 4,00 UND 000 954,27
Mo, correfativo do la orden de comgra oxenta: Importe Exonerado:
Mo, correfativo de la Constancia dol registro de exenerado: Importe Exenko:
Mo identificativo de la Secretaria do Agricultura y Ganaderia: Importe 15 15%:
Imparte 15V 18%:
CIENTO ROVENTA Y D05 MIL DOCIENTOS DCHENTA Y UND CON 12/100 LENMPIRAS Desc. y Rebajay
Y 15%
Range Autorizade: D0135507 al 00155500 5V 18%
Fecha Vence Ranga: 2712200 SUBTOTAL
TOTAL

=

Ll

Tetal

6, 715.44
22, 788.24
33166440
4296054
36,998.64
H0,211.20
206 125.58
3,817.08

0.00

192,28112°

ih.og

0,060

i0.00
192,281.12
192,281.12

ra



Productos
Basicos A
ol HONDURAS

me i aFFERLIEE

OFICIO. No-G.G. P-057-2023 ~
CCP-01-2023

RECIBO a

Recibi de Secretaria De Gobernacién Justicia Y Descentralizacién |a
cantidad de LPS CIENTO NOVENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y
UNO CON 127100 (LPS 192,281.12) por liquidacidn de |a factura 003-001-
01-00135617 por concepto de 200 mochilas escolares entregadas en febrero
2023

Favor acreditar dicho valor a la cuenta del BANCO CENTRAL DE HONDURAS
MNo- 12100-02-000009-2

Tegucigalpa M.D.C 13 de marzo 2023

Gerente Fif@anciero y Administrativo
BANASUPRO

Cc, archivo
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R | VIERMES 10 2 2023 2023 - ActaN® 1

A GOBERNACICN ¥ JUSTICIA e eniregan en BODEGA DE PROYECTOS BNP en o departamenio de FCO MORAZAN con la finalidad de realizar la
entrega de los KITS descrilos a continuacin;

H [nsumes _Unffades — T Cantilad |
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Para lal efecto, esta comisin firma esta Acta de entraga e &l lugar y lecha anles indicado, haclendo constar que se reciben los KITS
ESCOLARES de total conformidad,
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. _..-f_,.-""..-""{""u"'

o

0§19 133002y

E;LE‘B’IE AU L LQ;Q_E

ENCARGADO DE GOBERNACION Y JUSTICIA . N dar bdandidad
L:_I 3N ‘_ " l.
Y @ 1- 196617067
WG g b 'iihﬂ'F'm v W de Wentidad
' 5/



—
-ﬂ EJECUCION DE GASTOS i el W
Repoblca o Monduras PR
Impyost por: ALAINEZY : ikl
GATAZ0IT 13:30:32
PROD
Pagng 1 aa 1 A
DOCUMENTOS DE: :
Luigpar; Distrin Carvral Fecha Elaboracitn; 031/93/3021 Pracompromise 85514 ]
Compromiso
T Bl [ 6040 | Secrotadn do Jusicis. Gobamacids y Desceniralzaciin
(2048 | Secrstaria da Jus ¥ Devengata
Garancls Adminkibratha: [ -:m:: immcaﬂm Socusncia
Operaciones
Unidad Ejocutara: =] mmwnﬁf}i‘{nrw: Iff Centables
r
REGISTRO DE: Pracompromise [ % | Compromise [_% | Devengado || Begularizackén [ |
" BENEFICIARIOS:
Hombre & Razdn Social _ﬁm Moz y Coania
__‘_,.-"' acumasin i Cranila wepain
SUPLIORA KADIONAL DE PRODUCTOS RASICOS Euu-l m‘;]w oo
T OCUMENTGS DE RESPALDO Fl
Tipe do decumania  OEDISE CRDEN DE COMPRA Tl
Teraminacin Saisetriia b B FilE Cvgges
[_eoarnasanzs |
Farha fo .Pﬁiﬁ Fania i Wargemeain Procian o Comgns Na Mirara de Adprficackin Firta E ama e
" Servicios Personales [ ] Bisnes douso | | Teanglerencias [ |
Servicios Profesionales y Técnicos [ | Construcclones || Diros E]
Bienes y Serviclos | X Dewda Pdblica [ Pasajes y Viatices [ |
QPERACIONES CONTABLES : #nticipos D Dewda Pblica 1 Devoluciones |:| Otras D
FURHTE DE ?IMIMM'#:-L Tesors Kaelonsd STGANE TRANS S
e BIF: TIFO)
CREANTANG FIHANCIADOR: 1  Tesorsria Gensral de 1s Bepidblica = Efestiva
== Bencalnaclie cmRtEEIo:
; IMPORTE HFORTE
PrO |sum | proy| AST | o0 L CUEHTA DESCRIPCION y MOKNEDA . MOMEDA D
CERA | GTO VTRAN | CONTABLE s RASHIRAL “,.r"' CXTRARIERS Camb,
ot | o0l 000 | o2 0000 Lhiles de Escrortn, Oficiss y Ercefianes ¢ 1833813 1 GO T
ATIOT U 28t
SON: CIENTO NOVENTA ¥ DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA ¥ o i iy el
UND CON DOCE_ T T K e o ue
THTAL BPTENCIONES (1 1] 030 L]
HONTO & PAGAR i lLa 1] o500 oo
ST CLAE A A s Al B
m!mﬂlrMH EITR CRCDUANEY D & By Brvm
K. L AAIRE M M B T CEATEA, PO ALSE W CRURTA]. STl IR TEWRD L SOt Oy TS [re——
AT AL, ¥ TR [ AT, i 85
o, DR O OO S D
L d e ]
| ria
e n ol [ ervia
ROHEDA
Cadigo:  HNL  Descrpeidn LEMPIRAS
Wedificado por: /' ALAUNEZY \ Firmado g

i abde LaiE P SO milaE S
Facha y homa; %EEE

Facha y hora;




Secretaria de Gobernacion Justicia y Descentralizacion

Blvd, Juan Pablo, Edificio Josd Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17 0 ORDEN DE CH ]?:_[jj.ﬂ A
A0
Tegucigalpa M.D.C., Francisco Morazi Pt f
epucigalpa rancisco Morazin (t 1 o 031

Teléfono: TH2ETRS

RTIN: (] Susa 857 FECHA gfi.l'm.?ﬁ

Frovecdo Contacto Unidad de Com pras:

SUPLIDORA NACTIOMAL DE PRODUCTOS BASIOOS e

(BANASUPROD) " JUAN VIDES

Contacto: ROLANDO MOLINA E-mail: compras.segob@igmail.com

Email: Tel, 242-8185

RTN: 0801999409087

Telefono; (504) 2230-16-28 Secretaria de Gobernancion, Tustica v Descentralizacion ubicado

Direccién: BOULEVARD KENNEDY, ENTRADA Blwdd. Juan Pablo, Edificio Jost Cecilio del Valle, Torre 2, Peo 17

COLONMIA LAS PALMAS FRENTE A CASOLINERA

TEXACD

SEGOB-CM-GC-2023-4031 J__.-f Wl et T 1] Inmediata
L] UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSENANZA
1 KI5 |KINDER/FREFARATORIA 8" H30.43 iﬁ,m A
2 KIS |PRIMER GRADO F e 788.24
3 KIS |SEGUNDO GRADD 40 B1b.G1 A
4 KNS5 [TERCER GRAIN 42 102287 142,960.54
5 KIS |CUARTO GRADO 36 1,027.74 ~ L36,998.64
3 RKITS  |QUINTOGRADD 20 1,010.56 - 1.20,211.20 -
7 KITS  [SEXTO GRADO 26 | 100483 | " 1.26,125.58
8 WIS [SEFTIMOBACHILLERATO 1 954.27 " 1L3,817.08
;" SUBTOTAL L19228112
4 15% de Impuesto Sobre Venta -
S0ON CIENTO NOVENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y UNO CON 12100
TOTAL DE ORDEN DE COMPRA| 119228112 1

Cometarios o Instrucciones Especificas

KITS IBCOLARFS QUE SERAN ENTREGADDS A ALUMMNOS DE KINDER/PREFARATORIA, PRIMER CGRADD, SEGUNDO GRADD, TERCER GRADD,
CUARTD GRADD, QUINTO GRADOD, SEXTOGRADD Y SEPFTIMOY BACHILERATO FN SPSSOLICTTADRD MEDIANTE MEMORANDD N® (6. IE['HB.'I;L-

Nota : La inshimcide ol mewmemle de reair dos prodnoios solfcibids sedsslr b prccels onles de compra, deberdl perifos .|1|an — |1|rn|rvdr'rr i Lis cosidiciom de vilidad o ominege
ritipilakis, e mo wrr asd podndn rechaser Le eorpeacm dy bl oseeost 3 nefi S @ [ ONCAL el i orplimsieel, -

g
.

L provenio i da obliganidn de rmploae o praducde defecfeess o ol plass sstabnasdhe e e hacerls s proosden |u.|.wut.|uh-u-pu.ud :I-Lr-r\J..'n ile compura.

\Jw’%

'R‘Ii_n:-ﬂmﬂ: Finto
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TECEHIGALPA ML
T2 de fehrn da 2013

RESUMEN DE COTIZACION

THEDER NE COMPRA N, 030

PARTIDAY COTIEUDAS
| oS FRIMIENGEIS S TOTAL
SN [S— p— rcms R R [—— P | T L
1 [mamasvrmo m.r};ﬂ’- Te760dh  |3neceal |sevese [36omess |zozinze|zs 2558 [1a7ie Li9z201 12
2 [consuum & vme 249.990.05 L248.990.05
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ACTA DE ADJUDICACION

Nombre de Institucion SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA Y
DESCENTRALIZACION

‘Nimero de proceso de SEGOB-CM-GC-2023-031 -
compra.

KITS ESCOLARES QUE SERAN ENTREGADOS A ALUMNOS
DE KINDER/PREPARATORIA, PRIMER GRADO, SEGUNDO
GRADO, TERCER GRADO, CUARTO GRADO, QUINT
GRADO, SEXTO GRADO Y SEPTIMO/BACHILERATO EN SPS.

Descripcion del proceso.

Recomendacién de Adjudicacion:

El Comité después de haber evaluado el Proceso No. SEGOB-CM-GC-2023-
031 recomienda adjudicar el contrato al Proveedor BANASUPRO, por ser la
mejor oferta presentada, y cumplir con la documentacidn solicitada por ser la
oferta de precio mas bajo.

Integrantes Comité de Adjudicacion

Mombre y Apellido Puesto
JUAN VIDES TECNICO EN ADQUISICIONES Y
CONTRATACIONES
MARIA BENAVIDES OFICIAL DE COMPRAS
ISIS URBINA GERENCIA ADMINISTRATIVA

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,
/22 de FEBRERO de 2023

F-003-EO



ACTA DE EVALUACION

| Nombre de Institucion

SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA Y

compra.

Numero de proceso de

DESCENTRALIZACION
SEGOB-CM-GC-2023-031 -

Descripcion del proceso.

KITS ESCOLARES QUE SERAN ENTREGADOS A ALUMNOS
' DE KINDER/PREPARATORIA, PRIMER GRADOQ, SEGUNDO
GRADO, TERCER GRADO, CUARTO GRADO, QUINTO
GRADO, SEXTO GRADO Y SEPTIMO/BACHILERATO EN SPS.

Fecha y hora de apertura de
las ofertas econdmicas.

22/02/2023 04: 2}/}'."

de ofertas,

Fecha y hora de evaluacian

| 23/02/2023 04:50 p e

Formato Evaluacion de Ofertas

1. Evaluacién Legal

Oferente RTN I i Observaciones
ecal | “Legates
|
BANASUPRO CUMPLE UMPLE CUMPLE
CUMPLE c
NO ADIUNTO LA
s CUMPLE | nocumpLe | NO CUMPLE | DOCUMENTACION
SOLICITADA
| INVERSIONES NO ADIUNTO LA
GIRON Y DOCUMENTACICN
ASOCIADOS S. CUMPLE NO CUMPLE | NOCUMPLE | oo ierraps
DE R.L. DE C.V.

S SEEE

F-003-EOQ



2.1 Evaluacion Técnica

‘ ,::ums-

BANASUPRO CUMPLE A

CONSULIN & VMG CUMPLE ) CUMPLE
P4

INVERSIOMES GIROMN Y

ASOCIADOS S. DE R.L. DE CUMPLE / /CL.IHP'LE

Cc.V.

2.2 Evaluacién Econdmica

‘ BANASUPRO L 192,281,127 | SIN NINGUN ERROR ARITMETICO |

CONSULING & VMG | L.E4‘:‘i,9§ﬂ.m} SIN NINGUN ERROR ARITMETICO
|

INVERSIONES GIRON Y 4- .
| ASOCIADOS S. DE R.L. DE L. 276,000.00 SIN NINGUN ERROR ARITMETICO
I E*v- o

F-003-EO



3. Integrantes De Comité De Evaluacidon

JUAN VIDES TECNICO EN ADQUISICIONES Y
CONTRATACIONES

MARIA BENAVIDES OFICIAL DE COMPRAS

ISIS URBINA GERENCIA ADMINISTRATIVA

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,
22 de FEBRERO de 2023.

,

F-003-EO



FORMATO DE ACTA DE APERTURA

Mumero del Proceso: SEGOB-CM-GC-2023-031 -

Nombre del Proceso: KITS ESCOLARES QUE SERAN ENTREGADOS A ALUMNOS DE |
KINDER/PREPARATORIA, PRIMER GRADO, SEGUNDO GRADO, TERCER GRADO, |
CUARTO GRADO, QUINTO GRADO, SEXTO GRADO Y SEPTIMO/BACHILERATO EN SPS. |

| Lugar de Apertura: | Fecha de Apertura: Hora de Apertura:
Mivel 17, Subgerencia de | 22/02/2023 4:21 P.M
Recursos Materiales Y B -
Servicios Generales
| Fecha de Solicitud de Fecha Limite de Recepcién | Ne de Oferentes
| Cotizacién
'17/02/2023 22/02/2023 |3 -~
Integrantes del Comité de Apertura
MNombre Puesto
JUAN VIDES TECNICD EN
ADQUISICIONES Y
CONTRATACIONES
MARIA BENAVIDES OFICIAL DE COMPRAS
I515 URBINA GERENCIA
ADMINISTRATIVA

F-002-AA



Detalle de Ofertas recibidas

Mo, Oferente RTN Valor Ofertado
1 | BANASUPRO 08019999409087 L 191,2.9}11
o
2 | CONSULIN & VMG HRRIABINAL 0 L. 249,990.05
&~
INVERSIOMNES GIRON ¥ ASOCIADOS S.
3 15019022418152
DE R.L. DE C.V. % E: E?Eﬂﬂﬂ.ﬂﬂ

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,

22 de FEBRERO de 2023

&

F-002-AA




Cotizacion

SUPLITORA NACIONAL DE PRODUCTOS BASICOS

Ramalpvewrdd Revvedhe, Enirado coloaia Loy Poleas Feente o Casolimera Tessen
TEL 2250- 1628

[RTN: 680 1-9999- 209087
Fecha:  sdbade, 18 de febrero de 2023 Codiga: CT=151-2023
Fnxtitucion: GOBERMACION Y JUSTICIA
Detalle do Cotizaciin
M Cantldar | FPresemiackonr Dexcripoidn Precio ['mit Tkl
I ] KITS KINDER / PREPASATORLA L. B3ad43) L 671544
7 24 KITS PHIBER GRADD L Q4% 5] E T2 THE. 24
i 40 KITS SEGUMDO GRADO L Elaanl | L 32 il 4
4 42 EITS TEACER GRADD L _LOX287|L 42 i) 54
5 iy KITS CUARTO GRADD L 10zr ] L 36 FE G
[ EJ KITS QUNTO GRADO Lo 1ol s | L 200201 .20
7 26 KITS SEXTD GRADD L 100483 | L 26125 58
L 4 UNIDAD __ [SEPTIMO GRADD L 85427 | L. 381708
LI
- . 1sv[ L. -
Tatal n Pagar| 1. I?L_I.EI,II
iHservacianes (remerales;

TODROS LOS KITS INCLUYEN MOCHILA CON LOGO

u‘ Eeme ! tremt E ‘magd=in

- -




CONSTANCIA DE SOLVENCIA FISCAL

M 241-23-10901-47

e TRANSCRIBE EL INFORME QUE LITERALMEMTE DICE: En cumplimiento al aute que antacade v
desputs de anallzar la solicitud 322-23-10901-1829 fecha 28/01/2023 presentada por Sefior(a)
BRAYAN JOSUE RAUDALES RODRIGUEZ actuando su condicién de Apoderado Legal quien astd
solicitands CONSTANCIA DE SOLVEMCIA FISCAL & favar de su representado; al respecto los
suscritos INFORMAN: Que conforme a nuestros registros: SUPLIDDRA MACIONAL DE PRODUCTOS
BASICOS (BANASUPRO)} con R.T.N. 08019999409087 Claslficado (a) como PEQUERD
CONTRIBUYENTE; Se encuentra solvente seqon sisterna . Le emision de esta CONSTANCIA no imita
a |a Adminkstracion Tributarla para efercer revisiones posteriores en su cuenta y en su casa, exigic el
cumplimients de la obligacidn tributaris,

La presente Congtancia tiene una vigencla de 30 dias calendario a partie de la fecha 2170272023 hasta
23032023, ¥ para los fines que ol Interesado convenga, so extionde en el Municiplo de DISTRITO
CENTHAL, Departamento de FRANCISCD MORAZAN & ks 21 dins del mes de febreno del afio 2023,

DENIA ELIZABETH MARTINEZ FL.DREE
COORDINADOR DE CUENTA CORRIENTE

{*} E= obligacitn del destinatario dg fa presente Constanea werificar fa autenticidad gel acumento
& travis de [nternet &n b cirecoidn ingresantda of ATH v o rdmore

ELLED- LIS ROEER Ao BB QR [y |
201-23=-10901-47 g medianie o pecanes del siguienbe codign QR:




PIN SIAFI
BANASUPRO:
0807001
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LISTADO DE KITS ESCOLARES KINDER/PREPARATORIA

CANTIDAD DESCRIPCION

Cuadernos doble linea

Prueba formativa

Sacapuntas

Borradares

Tijeras

Regla

Marcadores Acrilicos

Marcadores Permanentes

Cajas de Crayolas lumbo

UHU mediano

Tape Transparente Grande

Masking Tape

Botes de Pegamentn Grande

Cajas de Plastilina

Cajas de Pintura de Dedo no acuarelas

Resma de Papel Construccion

Resma de Papel Bond Carta

Bote de Jabon Liguido

b e |t | |t | P Bl | b | e | o | R | | b R | P R | R

Paguete de Papel Higienico de mil hojas ]




LISTADO DE KITS ESCOLARES PRIMER GRADO

BOTES DE PEGAMENTO GRAMDE

CAJAS DE PLASTILINA

CAJAS DE PINTURA DE DEDO NO ACLIARELA

RESMA DE PAPEL CONSTRUCCION

RESMA DE PAPEL BOND CARTA

BOTE DE JABON LIQUIDOD

CANTIDAD DESCRIPCION
12 CUADERNOS DOBLE LINEA
1 CUADERND DE CUADRICLUILA
1 LIBRETA PARA ANOTAR TAREAS
1 PRUEBA FORMATIVA
2 SACAPUNTAS
2 BORRADORES
2 TLERAS
1 REGLA
1 CAJA DE COLORES
1 MARCADOR RESALTADOR
2 CAJAS DE LAPICES
P MARCADORES ACRILICOS
s MARCADORES PERMANENTES
1 UHU MEDIAND
1 TAPE TRANSPARENTE GRANDE
1 MASKING TAPE
2
2
2
1
1
1
1

PAQUETE DE PAPEL HIGIENICO DE MIL HOJAS




LISTADO KITS ESCOLARES SEGUNDO GRADO

CANTIDAD

DESCRIPCION

12

CUADERNOS DOBLE LINEA

CUADERNO CUADRICULA

LIBRETA PARA ANOTAR TAREAS

PRUEBA FORMATIVA

SACAPUNTAS

BORRADORES

TUERAS

REGLA

CAJA DE COLORES

MARCADOR RESALTADOR

CAJAS DE LAPICES

MARCADORES ACRILICOS

MARCADORES PERMANENTES

UHU MEDIAND

TAPE TRANSPARENTE GRANDE

MASKING TAPE

BOTES DE PEGAMENTO GRANDE

RESMA DE PAPEL CONSTRUCCION

RESMA DE PAPEL BOND CARTA

BOTE DE JABOM LIQUIDD

e P e e I e L L s e e T R s e e

PAQUETE DE PAPEL HIGIENICO DE MIL HOJAS




LISTADO KITS ESCOLARES TERCER GRADOD

CANTIDAD DESCRIPCION

12 CUADERMNOS LINEA NORMAL

IEUAI}EHHU- DE CUADRICULA

|LIBRETA PARA ANOTAR LAS TAREAS

PRUEBA FORMATIVA

SACAPUNTAS

BORRADORES

THERAS

REGLA

CAJA DE COLORES

CAJA DE MARCADORES

MARCADOR RESALTADOR

LAPICES TINTA NEGRO

CAJAS DE LAPICES

MARCADORES ACRILICOS

MARCADORES PERMANENTES

UHU MEDIANO

TAPE TRANSPARENTE GRANDE

MASKING TAPE

BOTES DE PEGAMENTO GRANDE

RESMA DE PAPEL CONSTRUCCION

RESMA DE PAPEL BOND CARTA

BOTE DE JABON LIQUIDD

1
1
1
2
2
Zz
1
1
1
1
2
2 LAPICES TINTA AZUUL
2
2
2
1
1
1
2
1
1
1
1

PAQUETE DE PAPEL HIGIENICO DE MIL HOJAS




LISTADO KITS ESCOLARES CUARTO GRADOD

CANTIDAD DESCRIPCION

12 CUADERNOS LINEA NORMAL

CUADERNO DE CUADRICULA

LIBRETA PARA ANOTAR LAS TAREAS

PRUEBA FORMATIVA

SACAPUNTAS

BORRADODRES

CAJA DE COLORES

CALA DE MARCADORES

JUEGD DE REGLAS

LAPICES NEGRO

LAPICES AZUL

MARCADOR RESALTADOR

CAJAS DE LAPICES

MARCADORES ACRILICOS

MARCADORES PERMANENTES

UHU MEDIAND

TAPE TRANSPARENTE GRANDE

MASEING TAPE

BOTES DE PEGAMENTO GRANDE

RESMA DE PAPEL CONSTRUCCION

RESMA DE PAPEL BOND CARTA

BOTE DE JABON LIQUIDO

b e s i |t s | | s | | p s o | ot f it | e | e f i ) e et | et | e |

PAQUETE DE PAPEL HIGIENICO DE MIL HOJAS




LISTADO KITS ESCOLARES QUINTO GRADO

CANTIDAD DESCRIPCION
12 CUADERMNOS LINEA NORMAL
CUADERNO DE CUADRICULA

LIBRETA PARA ANOTAR LAS TAREAS

PRUEBA FORMATIVA

SACAPUNTAS

BORRADORES

[CAJA DE COLORES

JUEGD DE REGLAS

[LAPICES TINTA NEGRO

LAPICES TINTA AZUL

MARCADOR RESALTADOR

CAJAS DE LAPICES

MARCADORES ACRILICOS

MARCADORES PERMANENTES

LIHU MEDIAMD

TAPE TRANSPARENTE GRAMNDE

MASKING TAPE

BOTES DE PEGAMENTOD GRANDE

RESMA DE PAPEL CONSTRUCCION

RESMA DE PAPEL BOND CARTA

BOTE DE JABON LICQUIDHD

et f e |t | s e e | b e | P e | P | s e | P | s e P e | | |

PAQUETE DE PAPEL HIGIENICO DE MIL HOJAS




LISTADO KITS ESCOLARES SEXTO GRADO

CANTIDAD DESCRIPCION

CUADERNOS LINEA NORMAL

CUADERNO DE CUADRICULA

LIBRETA PARA ANOTAR LAS TAREAS

PRUEBA FORMATIVA

SACAPUNTAS

BORRADORES

CAJA DE COLORES

CAlA DE MARCADORES

JUEGO DE REGLAS

LAPICES COLOR NEGRO

LAPICES COLOR AZUIL

MARCADORES ACRILICOS

MARCADORES PERMANENTES

UHU MEDIAND

TAPE TRANSPARENTE GRANDE

MASKING TAPE

BOTES DE PEGAMENTD GRANDE

|RESMA DE PAPEL CONSTRUCCION

RESMA DE PAPEL BOMD CARTA

BOTE DE JABON LIQUIDD

HHHHHHHHMMHMHHHMMH#I—‘:

PAQUETE DE PAPEL HIGIENICO DE MIL HOJAS




LISTADO DE KITS ESCOLARES SEPTIMO/BACHILLERATO

CANTIDAD DESCRIPCION

=
=

CUADERNOS DE SU PREFEREMNCIA

LIBRETA PARA ANOTAR LAS TAREAS

SACAPLINTAS

BORRADORES

LAPICES NEGRO

LAPICES AZUL

CAJA DE COLORES

CAJA DE MARCADORES

JUEGO DE REGLAS

MARCADORES RESALTADORES

MARCADORES ACRILICOS

MARCADORES PERMANENTES

UHU MEDIAND

TAPE TRANSPARENTE GRANDE

MASKING TAPE

BOTES DE PEGAMENTO GRANDE

RESMA DE PAPEL CONSTRUCCION

RESMA DE PAPEL BOMND CARTA

BOTE DE JABON LIQUIDO

fei |t | b | Pood | s | b | b f Bt | P | B ] R | B | Pk | R ] Pl

PACQUETE DE PAPEL HIGIENICD DE MIL HOLAS




Listado de certificado y grado del estudiante

Mambre Identidad Grado
Jonathan Armando Aranda 0501 20150 3748 Tercer grado
Fernandez
Cesla Melina Ventura 0501 2015 05216 Tercer grado
Sarmiento i N
Alma yolani santos castellanos 0501 2015 15968 Segundo grado
Angie Daniela Herndndez 0501 2013 09539 Quinto grado
centena
Génesis Biggiette Navarrete 0501 2015 03469 Tercer grado
reyes
Adriana mileidy gavarrete 0501 2013 09573 Cuarto grado
reyes
Ever Samuel Alva Madrid 0501 2016 16387 Primer grado
Juan Isaac Lope: Gonzalez 0510 2014 0 1903 Tercer grado
Edward Moisés Hernander 0501 2013 01088 Tercer grade
reyes
Evelyn Andrea fuentes 0511 2016 00195 segundo grado
caballero
Carlos Enrigue torres Lodpez 0501 2013 07783 Segundo grado
Jordi Said Zaldivar Bonifla 0501 2014 18130 Tercer grado
Angel Obed Garcia fajardo 0501 2011 16161 Sexto grado
Lohany Patricia Miranda 0501 2014 02645 Tercer grado
Vargques
Jeiler Jazmin castellanos D501 2013 01615 Cuarto grado
Montes o
Andrea Nicolle Mejia 0501 2011 12808 Quinto grado
castellanos
Eliezer Joshua Zafiga 0501 2015 01007 Segundo grado
salmerdn
Kevin Arturg Medina Castro 0501 2012 05589 Sexto grado
Jordan Daniel Medina Castro 0501 2016 092301 Segundo grado
Génesis Abigail Hércules Primer grado
Katherine Montserrat Garcia 0501 2014 13712 Tercar grado
Diaz
Josseline Michelle Garcia Diaz 0501 2012 18477 Quinto grado
loseph Alejandro bustillo 501 2014 10775 Cuarto grado
Mendoza
Christian Geovanny bustillo 0501 2012 01706 Sexto grado
Mendoza
Azhlay Fablola Castro Diaz 0501 2014 10218 Cuarta grado
Bryan Alexander tinoco o501 2015 01421 Segundo grado

Murillo




Ulloa

Esleybi Tatiana Maldonado 0501 2011 13465 Cuarto grado
Redriguez
David Alejandro Vazques Q501 2014 (6992 Cuarto grado
Garcia
Inmer José Pacheco villeda 1628 2014 D369 Tercer grado
Salvador Alonso argueta 0501 2013 (0130 Cuarto grado
Ramos -
Irma Johary Méndez Gamez 0501 2016 09743 Segundo grado
5aid Mehemias Orellana 0501 2016 02696 Segunde grado
Garcia
José David Zelaya Bonilla 05012014 17789 Tercer grado
Briana Nohemy Madsen 0501 2015 13754 Segundo grado
Nufiez
Jorge Enoc sagastume flores 1622 201700323 Primer grado
Génesis samira Ortiz 0512 2018 00100 Primer grado
___ Rodriguez
Christopher Josué Ramos 0501 2018 01860 Kinder
urquia
Maynor Javier Saldivar Ramos 0501 2017 11982 Kinder
Emmanuel Isal Alvarenga 0501 201801871 Kinder
flaras
Dikver Disney Melgar Murillo 1803 2017 00297 Primer grado
Edwin Alfredo Melgar Murillo 1803 201500429 Primer grado
Jeycob José Vasquez Asturias 0501 2015 10086 Primer gradg
Samantha Abigall Vizquez 0501 2015 0e821 Tercer grado
Farrera
limena Marisol Amaya Ulloa 0507 2010 00321 Sexio grado
Asly Zahuri Amava Ulloa 0507 2008 00349 Sexto grado
Firmmy Jodud Sabdivar Sanchez 0501 2013 02991 Sexto grado
Junior Alejandro Portillo 05 01 2016 03167 Primer grado
Sidnchez
Yader Danessy enamorado 1622 2011 00314 Quinto grado
Hermdndes
Angela esther Garcia pinto 0501 2014 06B47 Cuarto grado
lvis Alexander Mejia canales 0501 2011 0 5982 Sexto grado
Danna Elieth Mejla canales 0501 2013 16 180 Euartﬂﬂ
Thomis Alberto Mejia canales 05 01 2016 D6 423 Segundo grado
Jefferson Geovany Herndndez 0501 2013 01404 Cuinto grade
bardales
Débora Lizbeth Espana 0501 2015 04 134 Tercer grado
almendarez R
José adonay Nohez maradiaga 0501 2015 16742 Segundao grado
Briana Avigahil Avila agurcia 1511 2012 00043 Sexto grado
Wilson Caleb Zambrane Avila 0501 2016 12394 Segundo grado
larol Antonio Zambrano Avila 0501 2015096 73 Tercer grado
Camila Gissel Matamoros 0501 2013 06608 Quinto grado




Sampntha Lizeth Antdnez 0501 2015 07012 Tercer grado
Antuner
Erika Pacla santos Morales 1628 2002 00173 Cuinta grado
Fernanda sefenia Veldzquez 0501 2012 18021 Cuinto grado
Antunez
Josué Fernando Veldzquez 0501 2012 18020 Quinto grado
Antunez - _
Ruth Damaris Vega santos 0501 2016-18 266 Primer grado
Manuel Isaac coto Castro 0501 2011 08136 Sexto grado
Jefferson Yahir enamarada 0501 2015 13832 Segundo grado
L
Karla Juliette :Erdm Diaz 0501 2013 02 270 Quinto gradao
Krisia Mabel Paz perdomo 0501 2014 03131 Cuarto grado
Franklin Daniel Pérez trochez 0501 2014 17730 Tercer grada
Yajaira Lizbeth Herndnder Paz 0501 2014 16673 Tercer gradao
René Emmanuel Figueroa 0501 2013 16856 Tercer grado
torres
Eldin Samuel Mejia Zufiga 0501 2012 16555 Tercer grado
Carla Valeria Mejia Villanueva 05 01 2017 09 647 Primer grado
Alex lsaac Chacdn Martinez 1801 2016 00108 Segundo grado
Juan Carips andrades 0501 2011 07717 Cuarto grado
Martinez
Maykel Yalil Escobar Montes 1801 2016 00366 Segundo grado
Erik Alexander Meigar Duarte 0501 2016 11341 Primer grado
Christopher jariel Figueroa 0501 2012 03830 Sexto grado
torres
Yarlin Caleb Figueroa torres 05 01 2016 10634 Primer grado
Kenshi Matalia Diaz Funes 0501 2014 02134 Cuarto grado
Karen Dayana cubas estrada 1B0D1 2013 008 32 Cuarto grado
Grecia Saimahi Mejia Zepeda 0501 2008 059 13 Tercer grado
Franklin No¢ Pérez trochez | Q501 2014 17731 Tercer grado
Osman Abraham cubas 0501 2014 12850 Cuarto gradao
Moralez =
Dayana Maria Garcia bardales 0501 2015 12503 Segundo grada
Jaison Josub Caceres Cruz 05 01 2016 01796 Segundo grado
Justin Yahir Cruz Padilia 05 01 20160 1988 Segundo grado
~ Aylin Brigitte Ramos Javier 05 01 2016 09 572 segundo grado
| Dennise Samir Leiva pefia 0501 2014 11336 Tarcer grado
José Ernesto izaguirre 0501 2012 01 B77 Sexto grado
Martingez
Angel Neymar Ldpez Zepeda 0501 2018 10480 Tinder
Yearning d?na-mw Miranda 0501 2014 05680 Cuarto grado
saren
keren Marceta Miranda seren 0501 2012 03 939 Cuarto grado
José Manuel Cruz Alvarez 05 12 2010 02410 Séptimo grado

Alex Samuel Cruz Alvarez

0512 201200 192

sexto grado




Evelyn Anahi Ramirez 0501 2016 04771 Segundo grado
Maldonado
José Antonio Deminguez 04 21 2011 0027 Sexto grado
Ramirez
Cesia feliciana Lopez 05 12 7011 00 187 Cuarto grado
Morma Yamileth Ramirez 0501 2011 093 07 Séptimo grado
Maldonado
Brithany Escobar Cuarto grado
Génesis Arely Vallecillo Rivera 0507 2015 002 16 Segundao grado
Yaritza Michel Jiménez Acosta 0501 2015 04093 Tercer grado
Danna rosibel romers Gordillio 05 e 2011 01259 Tercer grado
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COMSULIN L VMG

darrio Arriba Sama Lucia, Francisco Marasdn

Teldfano: 2243-5280
Cadubsr: B730-TEI0D

Cormred : condulinvmgEyahoo.com

ATN 0801301029175 -
COTIZACION
PROCESD: SEQOB-CM-GC-2023-031
ENTIDAD ; SECRETARIA DE GOBERMNACION, JUSTICIA Y DESCENTRALIZACION
LIMIDAD Do COMPRA ; UNRIDAD CENTRAL
FECHA PRESEMTACHIN; 42 DE FEBRERD 2023 HORA: 1146 a, m.
-
Precio
(Unidades Descripcion Unitaria Tatal Lps.
200 J00 KIS ESCOLARES CON MOCHILA, 118703 231.405.00)
| LILTIRYA LINES
SUB-TOTAL 231406.00]
JIMPLUESTO SOBRE VENTAS 15% L] 18, 584.05
lisABLESTE SOBRE VENTAS 12% 0.00)
TOTAL 249 990,05
VALIDEY DE LA COTIZACION : 10 DIAS HABILES
TIERPO DE ENTREGA ; 5 DIAS HARILES DESPLIES DE RECIBIR LA ORDEN DE CORMPRA
|GARANTIA DEL PRODLULCTD
| Ma




-~

w 7 SOLUCIONES INTEGRALES DE Cotizacion
L A0 HONDURAS SOCIEDAD. de R. G
L.deC.V

Vienta de equipo teenaldgico, productos electidnicos de exportacidn, disefio graficos, rdtulos,
insumas de oficina, papeleria en general, accesorios y repuestos para vehiculas,

ATH Chiente Contacio Fecha Cludad
u.u'.mﬂmul..-" “mw:‘n:;f“m e DEFASTANEN T D CIMAFRAS ”:_f'.l’ﬂ‘-‘:il TRGLATHRLFA bl D
Teléfomo Direcchon Emalil Bescusnto | %) T. Pago
TR TR Gl ALk AT WT A Crediie pes M0 i
ftem | Codigo Descripcion Cantidad V. Unitario Vr Tatal
= WITS ESCOLAAES INCLUWLN
MIOCHILA OON LOGD DE LA
1 KITSd SECRETARIA 200 L 1,200.00 | L 240,000.00
|Condiclones: Gran Total L F40.550.00
* Tiempo die Entrega: Inmedists Bascuipnita L .
* Moneda: Moneda nacienal Lempiras Subtotal ! 240,000.00
* Forma de paga: Cridito 30 Dias 1SR (1] L 26,000.00
L T6,000.00

ww&mﬂmm Vaio 1o
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DE: TOMAS EDUARDO VAQUERO MORF
Secretano de Estado

PARA: JACKELINE PINTO
Gerente Administrativo

ASUNTO: Solicitud

FECHA: 09 de febrero de 2023

Estimada Licenciada Pinto:

Sirva la presente para solicitar la compra de 200 Kits escolares y 100
mochilas color negro, para ser entregada en varias zonas del pais a nifios ¥
nifias que inician su afno escolar.

Sin otro particular, me suscribao,

Coapia: Archiva
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iy EJECUCION DE GASTOS Cuiikon: 30003
_ECia_FoiFo?
Improso por; MURTASTF e
. 100111020 185730
PRD
Pagm | de
DOCEMENTOS DE:
Lugar: B Cenmirald Focha Elaboraciin 18 038 20a] Pre oG
Campremisg
Inshscion: | Eﬂlﬂ Ei-::rrurn de fusicm, Godomaces ¥ Deasoatrabracsie Dann 5
Gerencla Administrathea: 051 | GRRENCL CENTRAL Encupnsin
Operaciones
Unsdad Ejecutora: N Comablas
REGISTRD DE: Precompromise [ | Compromise || Devengade | X | Reguiarizacién [ |
- BEMEFICIARIOS:
Hanco 7 Caania
Nembre o Razdn Social i Mo i g fig ¥
Fa Tee Cips Lo g
BVERSEINES DOS ANGELES 5 LR L = RTH L L RLcig ey e L] [ THigaRell 0 b
DOCUMENTOS DE RESPALDO /
de documenin  TACT FACTURA gen-0e1-0k- _}-
Tipo . ey QOOOOLEE | Sewens P [ 104 g
CEermyane ] [igea ] | [FT ]
Fectas de Rusapeion Facha de L de Carars We Poski P st

WisTsere di A dpadic ansdn

A '%unlh:hl Personales D

Bervicios Profosianalos v Thenicos []

Bienes y Servicios | %]

Bienes deuse | |
Construcciones [ |
Deuda Pislica [ ]

oe ]

Pasajes y Vialicos D

QPERACHIMES CONTABLES Arlicipes [ ] Deuda Pallica E' Oevoluciones g Otrog D
FUESTE DI FIMANCIAMIEHTO: i"{:e-emhaﬁu BEOADE TRAMO
LB Tikoy
DROAMIEMG FINANCIADON: 9% Hissa Issvitusidn
Danominecide Ll
WPUTACN WPGRTE IMPDRTE
pro sun | proy| ACT | OB | BEM | cuesTa DESCRIPCION M R MOMEDA oal
CBRA | GTO | JRAN | CONTABLE NACIONAL  EXTRANJERA  Camb.
ot | oo | oea | ez | 323507 odoe Prendas de Vesr 13,754.08 ~ L 0
- (B il [
30M: TRECE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO A A
THTLL BESICCIONES 08 050 DO
TOTAL ANTENDIONTS 1. 750 =3 01,841 L
HONTO A PFAORE (BRI 0.5 i 1M
. il uh fandel Al
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- 2 i EJECUCION DE GASTOS Geamdn 02N

w F_EGA FQIEQT

e P LM IR0 135501
FROD ngr_uiﬂui A

RETENCIOHNWNES
CoDIe: DESCRIFCION IHPORTE

T140 IMMIESTD BORRE VENTAS 154 1.794.00 0.00
TOTAL 1,794 .00 il u ]




FACTURA ™~
INVERSIONES DOS ANGELES S. DER. L. T o R

Colonia Lara, Boulevasd Morazhn, Local § 217 14, torme 2, pisa 17,

Tequiigalga, Honduras, )
Col: 993 1-706% E-mall, imrsionesdosangelesggmail.oom Fecha: 1 Mav .
RTM. 08019021321703

Mombre del Cliente: ""l!-l"i?"""lﬂjl de Eslnde ¢n les Aoh RTM./ 1D '_nﬂ:]_l a0 bLR2]
Eirecdﬂmdﬁ!ﬂﬁbfmwzgﬂ'*ﬂﬂ 3 Descen bealizocion Tel:

Descripcidn Precio Unitario - nohajes oergasos Total
L?-'"-" -'-"TJ'E‘E d’ﬁ Far f i

[eomplelo)

IMPOATE EXONERADO L

IMPORTE EXENTO L
IMPORTE GRAVADD 193 | TR [Tk
IMPORTE GRAVADD 1%L

LY, 158 L 1, 359

L2V 185 L

Cantidad en Leua;ﬂf_ﬂt

MONAGRARC TEL BN RTR G S00S34TATY CESTIFICADD Mo 01172 30500,

CAL SEDIFS-B01837-504386- 2C2808-FTE916-21 Rango Autorizads del 00007 2 e IREELL!
Fecha Limite de Emisicnc 101072023 _ummn_"nunm-u'!m.;m ]



INVERSIONES DOS ANGELES S. DE R.L. Original

Colonia Lara, Boulevard Morazan, Local #21714, lorre 2, piso 17,
Tequcagalpa, Honduras.

Cel, 5931-7069
E- mad: inversionesdosangelesiigmail.com
RTN. 0809021321703 No. 0010
=
al
RECIBO Por L. 3, %54

Recibi de: .Ec'r:f#f‘ﬂf- a tﬂ:’ &obern &{fﬂn.TgEl‘; e 1.; Dc’j__c_fr‘l- J—rﬂll 2.00C.0v]

- - [ n
La cantidad dﬂ:w 1Nedeén I"’-l’—}' con e ‘*"ﬂlﬂb
Por concepto de: ﬂlﬂfiﬁﬁiﬂlﬂ_mm Ne 96

Tl L.
ADOND.......conrnsnen L.
Saldo.....ceeeveennees L.

Tegucigalpa, M. D. C,, 4 de_Moiro de 3022




INVERSIONES DOS ANGELES S. DER. L.  COMPROBANTE DE ENTREGA

Colania Lara, Boulevard Morazdn, Local 8 21714, torre 2, plsa 17,
Tegucigalpa, Honduras
Cal: 9931-706% E-mail. Inversicnesdosangelesigmailcom
ATH. 02019021321703

No. 080

Diireccion: de 20 ==~

Sedior [es]: e,

Factura #: Tegucigalpa, M.D.C L] de Lol

i bl ey 1 s g
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EJECUCION DE GASTOS

01

Ropobics de Honduras Gasiién: 023
R_EGA_FOIFOT
g “ OFORICEN AR
BROD
Pilsgisa 1 ds |
DOCUMENTCS DEi
Lugar: Deatritn Carfral Fecha Elabaracidn: p1/e3/ 2021 Preco .
o) Gompeomisa
Institueidn: D040 | Secrotarin de Jusicia, Gobernacitn y Dessesimbzacion
= : Devengado Cw
Gerencia Administrativa; [ 901 | GERENCIA CENTRAL Secunnsia
racione s
Unidad Ejecutora: [ oae | A&TRDADES CENTRALES “‘E i
REGISTRO BE: Precompromise [ & | Compromiso [ & | Devengado | | Regularizacion [ |
BENEFICIARIDS; il
Mombig o Rapbn Mg ds Docunanin Wantny Caaraa
: BT Earwrie I~
TRVERSIDNES DOS ANGELUES 5. DE AL L RTM | (M2t o
T DOCUMENTOS DE RESFALDO
Tipo de docwmente  Ohboom CRDEN DE COMPRA CEL
Dareasasginn Bl Fof i P D FE G
[_oajeajzoes ]
Facha de Recspcia Fachs da Yoncirlaria Pl s ibh Cirngig R Mortang da Adprsizackin Fecna Fama origen
" CLASE DE GASTO:
Servicios Personales || Bienes de uso El Tranalasenciss ]
Borvicios Profesionnles y Técrsces [ | Conatruscionns D Diros D

X

Biones y Servicicn Dauda Piblica [ |

Pasajes y Viaticos

M

DPERACIONES WHT!-BI.EE-.__, Anticipos [ | Dauida PEcn D Dewoducionos D Otros D
7
FUENTE OE FINANCIANTESTO: 13 Racurses Progios SIGADE TRAKND:
Datrbmbiad Lon =, ——
CROANTEHD PIMMSCIADOR: §§  Misms Inscitocids S— i
INMPUTACION MPOATE INPOETE
ACT | o8J | BEM CLENTA CESCRIFCION HONEDA WOMEDA oi.
PRO|BUB | PROY) capa | GTo TRAM | COMTABLE 7 NACIEMAL ,-"&M Camb,
a1 | aa | aoe | ooz | smao | Cooon Prendss de YVestir © 12,7500 Q08 00D
1375403 a0 0
$0N: TRECE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO TR A~
TOTAL EEDUCCIONESR ono gm0
TOTAL RETEMCISHES 0 om0
WOWTE A PAGLE [:1: ] GuDd 000
A P TLTWTAL BANCARAR
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CaZdsmy o9 e e g T
L S S
LET
Nhorew i vk
(=T TR T
MONEDA: /F-I'
Codige:  HNL Descripeidm LEMPIRAS
Varficads por: Aprabads par; b (ﬂ' Fitimando g
ALLAR JBEL LAWEZ COLINDRES 2
Fecha y Bory:  QPOCIOOS 99 08 OF Facha y hora; l; COHTADDR A% Facha y hora:
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Secretaria de Gobernacitn Justicia y Descentralizacion

Blvd. Juan Pablo, Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17 ORDEN DE COMPRA
Tegueigalpa M.D.C., Francisco Morazdn —-C}{ : '
cpucigalp 1 horar Lj N /f"
Teléfono: 22428185 ?
e
BT Q8] 90006837 "-"E' FECHA 15723123
Mrovecdor Contacto Linmidad de {'i,r|11|1r.1 =
INVERSIONES DS AMCELES S DE 1. JUAM VIDES
Contacto: WILMER IZAGUIRRE E-muail: compras segobipmail. com
Email: inversionesdosangeles@gmail.com Tel. X2242-B185
RTH: 0801 9021321703 atos de Entrega:
 Telefono: (504) 9904-2000 Secretaria de Gobernancitn, Justca v Descentralizacion ubicado

Direccion: COLONIA LARA, BOULEVARD MORAZAN, Blvd. Juan Pablo, Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17
TORRE MORAZAN, TORRE 2, PIS0 17, LOCAL 21714

SEGOB-CM-GC-2023-020 15,2,/ 2023 Inmisdiata
Cad.. Partid Mrecio Parcial B
AT artida e Eepied Fii e ; Tl o Ll AFCIales SeEr Tobaloa
Objeto del . Unidad Descripcion Cantidad Tnitacia Objeto Totale
Cranko
32310 PRENDAS DE VESTIR
UNIFORAES DE FUTEOL [ CAMESA, s . e
1 UNIDANES [HALAONETA Y MEDIAS, TALLAS4 XL 6L 20 Laad.o0 “L11.960.00
16 M)
radl
SUBTOTAL F111,960.00
e 15% de Impuesto Sobre Venta 11,794.00"
7 TOTAL E13,754.00

SON TRECE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO LEMPIRAS CON 00/100
TOTAL DE ORDEN DE COMPRA] L13,754.007

Cometarios o Instrucciones Especificas

ADCUISIION DE UNIFORMES DEPORTIVOS PARA EL EQUIPD DE FUTDOL DE ESTA SECRETARIA DE ESTADD SOLECTTADO MEDIANTE OFICIO
Mo, 125-DRD-21E

ratipubishas, de po ser ael podnin rodscar W reoepoiis de dos s g st finee o b DNCAL del immmplisionifa

£ proveeibor e fa oblpackin de remplanar of prosvcto defectinesn m o plazo estbbeokior de no laseno se procedord oon g



SECRETARIA DE GORERWACHIN, JUSTIIA, ¥ FESCFNTRALIZALION

TEGUCIGALPA 8D
15 de icbeorode 1023

RESUMEN DE COTIZACION

CRDEN DE DOMPRA ML 8E0 "
AT COTEPADAS
fwe FROVEFGHIRES PARTIOA PARTIDS | PARTIDA SUE TOTAL
Fm;lmrmm:fm:' 5 [ﬂn;mdmqurmlml 5 e
INVEREIONES D05 ANGELES
b LILTH&DN
T iy 1375400
7 | MEDROS GAMMA 140050 L4000
T lgEDE SERVICHDS 1R300 L15.24%.00
EMPRESARIALES DIVERSOS

“+* walares inchiyen 157
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ACTA DE ADJUDICACION

Mombre de Institucion SECRETARIA DE GOBEENACION, JUSTICIAY
DESCENTRALIZACION

Mimero de proceso de SEGOB-CM-GC-2023-020
_compra. o =i =
ADQUISICION DE UNIFORMES DEPORTIVOS PARA EL
| Descr‘ipcilﬁn del proceso. EQUIPD DE FUTBOL DE ESTA SECRETARIA DE ESTADO
SOLICITADO MEDIANTE OFICIO No. 125-DRD-2022.

Recomendacién de Adjudicacion:

El Comité después de haber evaluado el Proceso No. SEGOB-CM-GC-2023-
020 recomienda adjudicar el contrato al Proveedor INVERSIONES DOS
ANGELES S. DE R.L., por ser la mejor oferta presentada, y cumplir con la
documentacion solicitada por ser la oferta de precio mas bajo.

Integrantes Comitée de Adjudicacion

Mombre y Apellido Puesto
JUAN VIDES TECHNICO EN ADQUISICIONES ¥
CONTRATACIOMNES
| MARIA BENAVIDES OFICIAL DE COMPRAS
|
ISIS URBIMNA GEREMCIA ADMINISTRATIVA
|

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,
15 de FEERERO de 2023

F-003-EO



ACTA DE EVALUACION

Mombre de Institucian

[ SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA Y
DESCENTRALIZACION

Nimero de proceso de
_compra.

SEGOB-CM-GC-2023-020

Descripcion del proceso.

i —

ADQUISICION DE UNIFORMES DEPORTIVOS PARA EL
EQUIPO DE FUTBOL DE ESTA SECRETARIA DE ESTADO
SOLICITADO MEDIANTE OFICIO No. 125-DRD-2022.

las ofertas econdmicas.

Fecha y hora de apertura de

15/02/2023 03:52 P.M

de ofertas.

Fecha y hora de evaluacion

15/02/2023 04:30 P.M

Formato Evaluacion de Ofertas

1. Evaluacion Legal

Cumple
Oferente RTN Solvencia requisitos Observaciones
fiscal Legales
INVERSIOMNES
: p P
DOS ANGELES S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DE R.L.
-' NO ADIUNTO LA
MEDIOS GAMMA CUMPLE MO CUMPLE | DOCUMENTACION
| MO CUMPLE SOLICITADA,
‘ SEDE SERVICIOS ﬁﬂgm&%”
EMPRESARIALES CUMPLE NO CLUMPLE NO CUMPLE
| DIVERSOS SOLICITADA

F-003-EO




2.1 Evaluacién Técnica

INVERSIONES DOS

ANGELES S. DE R.L. CUMPLE

MEDIOS GAMMA CUMPLE CUMPLE
SEDE SERVICIOS

EMPRESARIALES CLUMPLE CUMPLE
DIVERSOS

2.2 Evaluacion Econdmica

INVERSIONES DOS

ANGELES S. DE R.L. L. 13,754.00 SIN NINGUN ERROR ARITMETICO
MEDIOS GAMMA L.14,800.50 SIN NINGUN ERROR ARITMETICO
SEDE SERVICIOS L. 15,249.00 SIN NINGUN ERROR ARITMETICO

F-003-EO



3. Integrantes De Comité De Evaluacion

n.ﬁ' T m-;—.—: s --_q,:-llnll—_lr:-lr.lT;Tln-i-:. F'-'—-F_"]:F : - = == - .:..I.T :.. - =...I-. :'F'. =

s e R P = § 1.

,: JUAN VIDES TECNICO EN ADQUISICIONES Y
' CONTRATACIONES
MARIA BENAVIDES OFICIAL DE COMPRAS
| o I . =
ISIS URBINA GERENCIA ADMINISTRATIVA

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,
15 de FEBRERO de 2023.

F-003-EOQ



FORMATO DE ACTA DE APERTURA

125-DRD-2022.

Nombre del Proceso: ADQUISICION DE UNIFORMES DEPORTIVOS PARA EL EQUIPO |
DE FUTBOL DE ESTA SECRETARIA DE ESTADO SOLICITADO MEDIANTE OFICIO No.

Mimero del Proceso: SEGOB-CM-GC-2023-020

Lugar de Apertura:

‘Nivel 17, Subgerencia de
Recursos Materialas Y
Servicios Generales

Fecha de Solicitud de

Fecha de Apertura;
| 157022022

Hora de Apertura: |
3:52 P.M '

%

| Fecha Limite de Recepcion 1 Ne de Oferentes

| Cotizacién b i b -
| 25/01/2023 | 15/02/2022 - 3 .
'|
Integrantes del Comité de Apertura |
Mombre Puesto
JUAN VIDES TECNICO EN
ADQUISICIONES Y
. gnmmnm:mﬂ ES
MARIA BENAVIDES OFICIAL DE COMPRAS
IS5IS URBINA GEREMNCIA
ADMINISTRATIVA

F-002-AA



Detalle de Ofertas recibidas

Oferente RTM Valor Ofertado
INVERSIONES DOS ANGELES 5. DE H/-Il-,-/ 08019021321703 - L. 13,754.00
MEDIOS GAMMA 0801901685596 L. 14,800.50
SEDE SERVICIOS EMPRESARIALES
08011971048801
DIERE0E L. 15,245.00

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,
15 de FEBRERO de 2023

F-002-AA
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CONSTANCIA DE INSCRIPCION

REGISTRO DE PROVEEDORES DEL ESTADO
No. 3032-2022

La Oficing Normaliva de Confratackn y Adquisiciones del Estade (ONCAE), HACE CONSTAR que
la Socledad Mercanifl Maclonal INVERSIONES DOS ANGELES 5. DE R.L., con Regisio
Tributana Macional Mo, 0B012021321703 y con domecilio en el municipic de Disinto Central,
Departamento de Franclsco Morazan, medianie sy Representants el safor (a) ANGEL ANDRES
MATUTY REIMA actvando como apoderado begal o abogado (a) ANGEL ANDRES MATUTY
AGUIRRE con carmmet de coleglaciin Mo. 2TZP0 presentd solicifud en fecha 2507042029
acompafiada con los documanios requaendos para la Inscripclén en el Regisiro de Proveadores y
Coniratisias del Estado, la cual una vez revisada y analizada, se determand que cumple oon bos
requisitos establecidos por esta olicing, por jo tanlo | s& procedsd a inscribirla (o) en ol Registro de
Proweedores de la Oficina Normaliva de Conbralacian y Adquisiciones del Estado bajo el mdmero de
inscripeion 3032-2022 en el drea de actividad relativa a Blenes y Servichos. Comespondird a kos
respeclives Grganos responsables de ka condratacion, tanlo i evaluacidn de la capacided de
Bjecucitn com ka comprabacibn de datos relerentas a la ldoneidad técnica, profesional y sohwencia
econdmica-financiera seministrados por 12 Socledad Marcantil Naclonal INVERSIONES DOS
ANGELES 5. DER.L.

En aplicacion a los articulos 120 v 122 de la Ley de |a Administracion Pablic; 1, 2, 22, 23, 24, 25,
26, 31 v 56 de la Ley de Procedimianio Administrativo; 31 rmeral 1, 34, 36 y 37 de Ia Ley de
Conbratacion del Estado: 1, 2, 23, 20, 54, 55 lileral &), 57, 58, &1, 62, 84, v 69 del Reglamenlo de |a
Ley de Contralacitn del Estado, la Obcina Nommaliva de Conbralacion y Adguisiciones del Estado
extiende la presente COMSTANCIA DE INSCRIPCION CON VIGENCIA DE TRES (3) ANDS a
pariir de la fecha de emisidn. Esla Inscripcion podrd ser cancelada en los cases gue dispongan |a
Lay de Conlratacin del Estado, su Reglameanto y ofras disposicionas legales,

Emitida an Tegucigalpa, M.D.C. Departamenta de Francisco Morazdn, a o5 6 dias cel mes
Septiembre del afio 2022,

Abog, Gassdenia LAEeE
Coordinadorn ONCAE

0 septicmbrn 2022, 10.25 Vo por 105G dias.

Cadigo de erficacidn: §10ec122-EMsp-450h-Echd-tcnB 36484092
Veeiliquo I validay da acle docurmanio an:
higp fsion honducompras gob bnfONCAE cemificadofCondcado asgx Manficacon=34510



INVERSIONES DOS ANGELES 5 de R.L

Colesila L, Biralivibiiel Misididn, Tentio Mid i sn, Teide 1
Pisd 18, Locas X151
Cbuldsr: 99 11 Y084 E-rnail: rrererioseridid dngeies @ il o
RTH: 3831 W31 3T T3

COTIZACION 000-2320

Fecha: 4':-:: = A= E.f:'-t.r-.%‘

Empresa: Secretaria de Gobernacion y Justicia ALesor: Wil lFapuirme
Contacto: Licenciado Freddy Lopar Corrpo: inversionesdosangeiesBgmall com
Tarmhnes: Contia Enliega Telefona: S0 04 -2 000
Fecha de
7 dias hahiles deipuwes die natificar PrEs
enirega:
PRECIO
DHESCRIPCION CANT PRECID TOTAL
IDAD UNITARIO

UNIFORMES DE FUTBALL
imclurge: camisa, calzoneta y medias
Tallag: & Extra Large Fii] L 000 | L 11,960.00

& Large

16 Medmim

Depdditos a INVERSIONES DOS ANGELES
R W70 420 521

T SUBTOTAL 11,960.00)
. Elﬂr?-’_..:. ,nf .+‘= _\I 15 1:794.11:1
'E TOTAL | 13,754.00}
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Expediante Mo,

Socspdad Mercantil Macional

Ma, die Resohecion

Mo, de Certificacidn

Facha Fin de Wigence del inscripcdn
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Pagina 2 de ¥
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INVERSIONES DOS ANGELES 5. DE R.L.
2032-2022

F32

DEAONZ025

Area de Actividad

Bienes y Servicios

Pantalones deportives y pantalones conos
para nigos, Pantalones deportivos y
pantalones cortos para hombre, Pantalones
deportivos y pantalones cortos para niza,
Pantalones deportivos y pantalones corlos
para mujer, Pantalones deportives ¥
pantalones cortos para beby, Pantalyn para
mujer, Pantalgn para hombre, Camisas de
nizo, Camisas de hombre, Camisas de niga,
Prendas de deporte de nigo, Camisas o blusas
de mujer, Servicios de teyido, impresiin y
acabado

Reqistro Tributario Mumerico

Cedificacion del Organo Societario

Domicillo Legal

DE019021321703

Angel Andres Matuty Reina

Honduras, Francisco Morazan, Distrite Central

Direccion

Tshi T

Cormeo Elecironico

Barrio Pueblo Nueveo, Blvd Morazan, edificio

Centro Morazan, forre 2, piso 17, local 21714,

2234-8641

inversionesdosangeles@gmall.com

Focha ce Emizén. 08 septiembre 2023_16.05 Vidlda por 1065 dizs.

Cockgn Wenficacion

Coédigo de vienficacion, 319ec 122 <Hae=i50b:2cAd aloa BG4 RACHE

Vorlgue ln validnr de este documenio sn:

Initpisice. honducompns gob hmDNCAEcerificado/ CanScato aupy oorficacion=56510
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CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

| GARNEAIE AW

201-23-10500-4824
i DIRECCIdy HEGIDRAL CENTRO SUR gn tigya JurisSocsba e encuenbra el Someclio fiecal del soliciants,
sl Core

wgmre y Apeligo o Raodn Socisl: INVERSIDNES DOS ANGELES 5. DE AL,
Con Aegistre Tributars Naconal; 0801903132100

Habtesdy presencads la soloiud electronica oon ndimero 200-23-10500-4024 en locha 04002000, ¥ Reciba

Ofisal de Pepe Mo, 19401000005 de  Becha D4/01/P00T par @l monts de L. 200.00 hejes &l concepha @8 Aclos
Ad e At ives,

Lusgo de revisades las bases de dabes del Sislera de Informackin Tributaria (B-TAX]. so determind b infermacion
gusenbe:

ETaN: Sl suivien Rogisdros de Pagos & Cuendn,

ET&N: KO pwsren Regisbros de Deudas,

ETAN: MO @disien Raghstros de Drmsichas n | prédertasiie 48 Dcirpoonts.
for Ip antes expueetn, s OTORGA o selicitants la presants CONSTANCTA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO

AL REGIMEN DE PAGOS A CUEMTA, para «f perindo 202708, seoon Beclaracidn 35740546770, preseraada ef
208 0T,

L8 predinle Conslanca vweste ol 01/052023. Sin perjuicio da Be fostadet g riision y Tiscalleacion de esto
Administracin Tributans v de s resullsdos que de ofa &8 produrcan.

oy POEFIRED JIMERES
EARECTOR REGIONAL CENTRO SUR

%) Es oblgacisn ded desimars S la presente Constancia vorificer So walder & traves de
[mtemet en &  desccon hitp:ffooeatancia, s gob, hnfCentandrPagosCoenta. gapy,
ingresanda of ndmern 200-13-10300-4014 o modiame ol siguiente ohdge GR-
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CONSTANCIA DE INSCRIPCION

REGISTRO DE PROVEEDORES DEL ESTADO
Neo. 3032-2022

La Oficina Mormativa de Condratecitn y Adquisiciones del Estade (ONCAE), HACE CONSTAR que
la Sociedad Mercantil Macional INVERSIONES DOS AMGELES 5. DE R.L., con Regisiro
Tributario Macional Mo, 08018021321703 v con domicilio en & municigss de Distiio Central,
Departaments de Francisco Morazan, medianie su Representanta el safor (a) ANGEL ANDRES
MATUTY REIMA acluando como apoderado legal el abogado (a) ANGEL ANDRES MATUTY
AGUIRRE con came! de colegiacidn Mo, 27230 presento soliciud en fecha 2511002021
acompanada con los documenios requendos para la Inscripcion en of Regisiro de Provesdores. v
Contratisias del Esiado, la cual una ver fevisada v anabzada, se determing que cumphé con 08
requisitos establecidos por esta oficing, por o tanlo , s procedid a inscnbirka (o) en el Registro de
Proveedores de la Oficna Mormaliva de Contratacion y Adquisiciones dael Eslado bajo ol numeno de
inscripcion 30322022 en el Area de actividad relativa a Bienes y Servicios. Comesponderd a los
respeciivos drganos responsables de la conlratacidn, tanto la evaluacdan de B capacidad oe
ajecucion coma k comprobacin de dalos referentes a la idoneidad téenica, profesional y solvencia
scontmica-financiera suministrados por 1a Sociedad Mercantll Maclonal INVERSIDNES DOS
ANGELES 5. DE R.L..

En aplicacidon a los articulos 120 ¥ 122 de la Ley de la Admnistracidn Pablic; 1, 2, 22,23, 24, 25,
26, 31 y 56 de la Ley de Procedimienio Adminisirativa; 31 numerad 1, 34, 36 y 37 de la Ley de
Contralacion del Estado; 1, 2, 23, 29, 54, 55, literal a), 57, 59, 61, 62, 64, y &9 det Reglamento de |a
Ley de Contratacion del Estado, la Oficina Mormaliva de Coniratacion y Adquisiciones del Estado
pxbiende la presente CONSTANCIA DE INSCRIPCION CON VIGENCIA DE TRES (3) ANOS a
pariir de la fecha de emisidn, Esla Inschption podrd ser cancalada en los casos que dispongan |a
Ley de Contralacidn del Estado, su Reglamenio y ofras disposiciones legales.

Emitida an Tegucigalpa, M.0D.C. Departamenio de Frantisco Morazan, a los & dias dal mes
Sepliembre del afio 2022

Aboq. Gessanin Lopez

Casrdfinadera ONCAE
Techa de Emisibn.____ 06 supsembes 7022, 16,25 Vido por 1095 ding,
Codign ge Venlcacon: $19001 224 tae=S0b-2cAd-cal IGA04ce2

Vonfguo ln valider do ests docurmssnis &n
il sics. homducompras gob, e DHNCAE comilicad o Cerficado aspy Poordficocian= 36510
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Fattp- e, orease. gt hn Pagia 2 64 2
E:p::ianm No. o 36510 -
Sociedad Mercantil Macional INVERSIONES DOS5 ANGELES 5. DE R.L,
Mo, de Resolucitn 3032-2022
Mo, de Certifcacion 3032

Fecha Fin de Vigencia del inscripoidn | 06/05/2025

Area de Aclivided Bienes y Servicios

Pantalones deportives y pantalones cortos
para nlgos, Pantalongs doportivos y
pantalones cortos para hombre, Pantalanes
deportivos y pantalones cortos para niga,
Pantalones deportivos y pantalones eorios I
para mujer, Pantalones deportivos y

pantalones cortos para beby, Pantalyn para
mujer, Pantalgn para hombre, Camisas deo

nigo, Camisas de hombre, Camisas de niga, |
Prandas de deporte de nipo, Camisas o blusas
de mujer, Serviclos do tegido, impresiin v
acabada

Rubro

Registro Tributaio Numénts DED19021321703

Cerificacion del Orgeno Societario Angel Andres Matuty Reina

Domicilio Legal Honduras, Francisco Morazan, Distrito Central
Direccitn - Barrio Pueblo Nuevo, Bivd Morazdn, edificio
Contre Morazén, torme 2, piso 17, local 21714,
Telélon 2234-8841
Caorman Eleciranica inversionesdosangelesf@gmail.com
06 sepliombre 2027, 1675 Vilide por 1005 e

Cadigo do verscackan: 9189ec] 22-4fan-250b-Reld-Scalabaa4c12
Weriligum ko vithide: de esle dossmanta an
kapUisice Monduceenpras gob i ONCAE confcada Cortificada aspa Foertificacione 36510



CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

| IR ALY
201-23-1

05004824

L DIRECCIOn REGIOkAL CENTRD SU# an cu oHil G2 encusmra & domiciEn Nsce del solcitaste,
fentifcado o

hgmbes y ApeBda o Raddn S50 INVERSIONES OOS ARGELES 5. DE R.L.
Con Aogitro Tributafs Nocions: DBD190Z132170%

Habtendo presentado la soliofud elecirnica con nomeso 201-23-10000-4834 en fecha D4/01 2023, v Beobe

Ofcial dit Pago Mo, 25413033054 de Fechs 047003003 por &l monto 9e L 200,00 bajo & concepin du Actos
A Siced PRl s,

Lundd di fevisads s bases de datos ds Sstema de nfermacidn Tributars (£-TAX), s determind | infofmackin
Lk

CTAK: 51 pxisten Regishos de Pagos A Coenle,

ETAY: R enisken Aogiros de Doudes,

ETAN: WD guisten Aogotros da Omisiones an 1 presentackin de Declamcone,

For o antes espuesto, 5¢ OTORGA ol soliciante la presente COMSTAMCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUIETO
AL BbGIMIN DE PAGOS & CUENTA, pam & perisda 202301, segin Declaracide I5T45540770, presentadn el
FAFOULS,

2002, _.-""'-.

La prosesde Constanci wence of DLAISAMIZY, S porpuicio de Les ecultades de revissdn v Tscalizacdn de o3la
Adrmineiracde Trikatarla ¢ oo ke resudtiden que de ella fo produTosn,

IR PORFIEID JMENEZ
DRECTON SEGIOMAL CENTHO S8

{*] Es obiigecie gl destinterio do s prosenls Coratancis verificar s valider a trvds de
Internel  oa  la  diiwesisn  REEseanElanos dan gl s ConsancaPsgesCueTTia, anps,
ingresatds ol pimars 201-23-10500-4824 o medante o siquiente oidigo QR
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Swcretaria e Ettade o o) CONSTANCIA DE REGISTRO DE BENEFIGIARIOS
Dpapacho de Finaazsd

AR L] (RA R ELEE L

Draamiin

BopEs DOCH DO

U

| waw s i gok ha Pigmia V8¢ 1
W ,
[ Lugar Dirie Central Mimere de Documento: 00239900 = 000
Fecha Elabomeiin: 15082022 Tipo Dperackin:  Inse i
Estado: ENTREGADD
TESORERIA GENERAL DE LA REPLIBLICA
o F
NOMBRE O RAZON SOCIAL: INVERSIONES DOS/ANGELES 5. DE R, L SIGLA Bene fcario
Actividad Comercialt MANOFACTURA DETEXTILES  Institucsin: Cadgo:
Clhse: PERSONA JURIENCA Tipe:  PROVEEDORCONTRATETAD
BENEFIIARK) GENERAL
IDENTIFICACKN
PFais ; PO MU A%
Tipo de Documenio: REGISTRD TRIBUTARIO NACIONAL
Mamere Documento: DEOI1GOZ1R2 TO3 R Mo
M DL
Deeccidn: TEGUCKALP A M
Fax: Emsail: Regtstrobene ficlarosise fin gob.h TeWfonn: 99317063
Deparamente : DEPARTAMENTO DE FRANCISCD MORAZAN HONDLURAS

Faks.:

——

Tipar de Docunienlo
Toder Legal

TARJETA DE IDENTIDAD

E

HEPRESENTANTE

Mombre © ANGEL ANDRES MATUTY REINVGERENTE GERERAL
Mais - HONDLURAS

Mamero Documento: 080 ] - b6 506133

AFODE R ADO

mombre - ANGEL ANDRES MATUTY

HONDLUIRAS

Tipo de Docwmen:

TARIETA DE IDENTIDAD

Poder Legal
Nimero Documenio:  0801-1996:21072 i B
CUERTAS BANCARIAS
Eent Tipe Cuenta Niamero Cuenta Lircta CUT

HANC T DE AMERICA CENTRAL HONDURAS 5.5

Cuenia Comente

30440621

TERMINGS DE ADHES KN

FIAaA CHEL TITULAR MOMBRE

POR LA PRESENTE DECLARD QUE AUTORIZD A LA TESORERIA GERERAL DL LA REPLBLICA A DUE DEPOSITE EN LAS CUENTAS HANUARIAS
QUE YO SDIOUE LD MONTOS OUE POR CLALGUIER CONCERTO ME ADELDE EL GORIERND,RELACEFSADOS CON MIS KEGOCKS O
CTVIDADES £ EL MISMO,.Y RECONGZC EL FODER CAXCELATORID DE DICHOS PAGOS RESPEC T DE LAS DELDAS

KEL A HIMSALAS AN IS MY ME CORP R OAETO A COMUKICAR FEMACIERTEMEXTE & LA TESOHRERLA GEXERAL DE LA REPLUBLK ASGOERE
CUALDUIER CAMEED EN MIS CUENTAS RANCARIAS, DE MODO QUE SEFUEDAN EFECTUAR DICHUS PAGOS BN TODO SKOMERTO,

FECHA

[
E Elaboradoe por: VOUBONBARDALES
i Fechn : | S EH2022 14:50:24

Empreso por BACOSTAI
Fecha :

I0MEI02T 11:34:48

Aprobado por §VILLALTA
Fecha : 15082022 16:53:16




| "ﬂ BRI 1R
- REGISTRD {ersivii ok
e oo E o DE BEMEFICIARIOS
Despacho de Fmanzas HOREN ENEE DM
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% A

Mamero de Documento: 00249990 = 0040
Typo Dperacidn:  IRscrokm
Estado:  ENTREGADO

Lugar Do Central
Fechn Ebbomciin: 15082022

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

T

NOMBRE 0 RAZDN SOUIAL: INVERSIONES DOS ANGELES §. DE R, L SIGLA
Actividad Comercial MANOFACTURA DETEXTILES  Institacibn: Bene ficmrmo: Codigo:
Chse: PERSONA JURIDICA Tpo:  PROVEEDOR,CONTRATISTA O
BENEFICIARIO GENERAL
IDENTIFIC ACKIN
Pais ; HONDURAS e G D
Tipo de Documento: REGISTRO TRIBUTARID NACIONAL
Kamero Docune mio: OEOI021321T03 RTM Mo
DOMICILIO
Direcciin: TECGUC G AL A MDC
Fax Email: Regirobene ficiaros o sefingob.h Tekfono :  903)-T0-43
Depamamento ;. DEPARTAMENTO DE FRANCISCE MORAZAN i HONDURAS
pix -
REPRESENTANTE

Wombre = ANGEL ANDRES MATUTY REINAGERENTE GENER AL
Pals : HONDURAS Tipo de Documenio: TARIETA DE IDENTIDAD
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CUENTAS BANCARIAS

Hanco Tipo Cuenis Rumern Cuenia Libreta CLIT
BANCO DE AMERICA CENTRAL HHONDURAS 5.A Cuenis Comente | 730449621

TERMBOS DE MIHES 0N

FOR LA PRESERTE DECLARG GUF AUTORDD A LA TESORERE GENERAL DE LA REPUBLICA A QUE DEPOSITE X LAS CUENTAS AN ARIAS
GLE ¥ B DIL ELOS MONTOR QU POR CUALDUER CONCEP T0ME AREVDE EL GOBIEERDE FLACKINADOS COk 8B KEGOCKS O
AUTIVDALES C0% L AES MY RECOMB00 L FODER CANCELATORK DE [RCHOS PAGOS RESPECTO DE LAY DELUTAS
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CUALGUEE CAMIBKY Y WIS CUESTAS BANCARIAS, D OO0 OUE 5F PUEDAS EFECTUAR ICHOS FAGOS EX TOMD MOMEXTD

FECHA

FiehiA DEL TITULAR NOMBRE

Ebbernde por : VINBONBARDALES Impreso por BACOSTAIL Aprobado por. SYILLALTA
Fecha @ | 5/0R2022 14:50:24 Fecha ! I0DEZ02L 1134806 Fecha : FSOR202T 16:53:16




#Medios
Gamma:::

Cotizacion

FECHA: 15/2/2023 HL EOTIEACMIN: MO, 2318
ewmpeesa  Secretaria de Gobernacion y Justicia ASESOR: Garentin
CONTACTD: Lic, Freddy Lopes: i - migdeoaparmmaEgmall com
TERRIRS: Contado TELEFOMOH 3391-1203

Precio
Especial

Descripeian Cantidad

Carfeccian faremas thal
Al e . 26 L 49500 | L 12870.00
Migpa completa segdn mussing, varias rallaz.

f—

Depositos / Transherencias a:
Representaciones y Distribuciones GANMMA
*Cuenta de chegues BAC: T30 467 151
“RTH: G801 2016 BE5556
*Cotimacion valida por 5 dias

|Pecion mcluyen #f 20% do comision e agencia SUBTOTAL L 12,870.00
LA 158 L 1,930.50

TOTAL| L 14,800.50




Cotizacion de Productos o Servicios

202343000
Sefiores: | Secretaria de Gobernacion v Justica | Fecha: | 25/1/2023 |
HTN:
Atencion:  Licencigdo Freddy Lopez I
Detalle de los Productos o Servicios Cotizados
ftem Cantidad Detalle o Descripeion P/unitario Precio/Total
1 26 Uniformes de Foat ball personalizodos L. S0 | L 13.260.00
Sub-Total | L 13.260.00
ISV (15%) | L. 1,989.00
Total | L 15,249.00

RTH:0801 1871048501

-~ _SEDE

Enao Lefhuz TEGUCIGALPA, M.D.C
Vendedora de Serviciosl| el ghglerusioiohog cobal
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Direccion de Régimen Departamental

Oficie No. 125- DRD-2022

PARA: GERENCIA ADMINISTRATIVA
JACKELINE PINTO

DE: DIRECTOR DE REGIMEN DEPARTAMENTAL
DENIS EDGARDO RIVERA ALVARADO

ASUNTO: SOLICITUD DE UNIFORME DEPORTIVO
FECHA: 19 DE OCTUBRE DEL 2022

Es placentero extenderle un cordial y gentil saludo; deseando éxito en el desempefio de sus
funciones diarias,

Es de mi agrado informarles que esta Secretaria de Estado ha conformado un equipo
deportivo con el objetivo de fomentar la sana convivencia y la actividad fisica, motive por
el cual esperamos se nos facilite la indumentaria deportiva como ser 26 uniformes
deportivos talla XL v 4 balones de fltbol.

Sin otro particular, agradeciendo la atencion a la presente v espeando una respuesta
favorable, me suscribo ante Usted.

Atentamente;

SECRETARLS, DE ESTADO EN LOS DIESH,
'ACHOS DE
COBERNACISN, JUSTICIA ¥
DESCENTRALIZACION

20 0CT_2022

RECIBIDO POE: By
GERENCIA ADMINISTRATIVA

www,sgid.gob.hn H



=]
b= EJECUCION DE GASTOS POl

Repitiica de Hondurs. AL
s a EArHIES 185110
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CLASE DE GASTO:
Servicios Persornles [ | Bienes de uso || Transferencias [ |
Servicios Profesionales y Téenicos [ | Construcciones || owes [ ]
Bienes y Servicios || Deuda Piblica [ | Passjes y Viaticas [
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos ] Deuda Piblica [ Devoluciones | | otes [ |
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ACTA DE RECEPCION

OEDEN BE COMPRA, 17

POR ESTE MEDIO HACEMOS CONSTAR QUE HEMOS RECIEIDO DE:

PROSERVISA
LOS SERVICIOS QUE A CONTINUACION SE DETALLAN:
- UNIDADES ALMUERZOS GORDON BLUE CON SALSA EN CREMA, ARROZ A LA
JARDINERA, ENSALADA VERDE, PANECILLO, REFRESCD
2 UMIDADES  ESTACION DE CAFE CON PAN PARA 120 PERSONAS
HACEMOS CONSTAR QUE LO ARRIBA DESCRITO, FUE RECIBIDO CUMPLIENDO LAS ESPECIFICACIONES
SOLICITADAS.

LA LE Rl L L Lyl liIiill.!i‘i!‘!#‘!‘!*i"i*-'ﬂLIE'EIQJE

SOLICITADO SEGUN MEMORANDO N* 021-2022 CPE

DADO EN LA CIUDAD DE TEGUCIGALPA, M.D.C., 14 DE FEBRERO DEL ANO DOS MIL VEINTITRES




PROSERVISA

& Servicios San Agusiin 8. de R. L.

DONDE BE HAR LA D NGO

Col. El Country, contiguo a Gasolinera Puma, Centro Comercial Venus,
Tal: 2243-0562, 9663-4910, 9701-2174, D.C., E-mail: proservisal3 @gmail.com,

R.T.M.: 0BO19013562500

5:;!)
il

2)

[ NombreSoECRETRILIA_ DE OB SusTin | pescentiauzacioy | Dia | Mes | Afo
Direccidn: (CEmiTviC  OvZWiiCo Gugesnunueus .. 1y 03 |z023
AIN.: ©F0 Ce®3}

DATOS DEL ADQUMRIENTE EXONERADD
No. de orden de compra exenta;
Mo, de constancia de registro exonerado:
No. de regisiro de b SAG:
Cantidnd Descripcion Precio Unitario mhnju“ m' ﬂm Precio Total
| D% MMUERIDS GOuboM BLUE QB Tes5|ch 108 ey It:-'.h
BB B TR CEF A RIS R no ik
Ehﬂ_muann. CRSALADE NEnbe
Fhu ELLAD S ENSSCD .
L lesthoany BT cots pRw Pad 1isplog 3,5 00KC
PANA 110 fERLSOWRE
i
3 Total L. LSOO
FACTURA N?000-001-01-00000533 .mm:m f43
CAL: DT1FCE-5ABCAB-DCASB0-1A1F96-TAAD1 A-B4 IMPORTE ENENTO L.
Fecha Limite de Emisidn: 22/06/2023 IMPORTE GRAVADO 15% L.
Rango Autorizado IMPORTE GRAVADO 18% L.
000-001-01 | -01-
~00000501 al 000-001-01-00000550 oY 1% L 215435
La Factura es Beneficio de Todos "EXIJALA™ ISV 18% L.
IMPRESATE & OF RL ol 80365707, ATH: GB0IS0MGETENN Carblaads b 18120108005 TOTAL A PAGAR L 1519, 45:

Criginal: Clienle - Copia: Obligedo tibulnso emisor

Total en Letras: DL ESIHELS ML QD OWMMENToL DUESINUEY & Py Qo '}-5!1&.;_}_




RECIBO POR L. 16.519.75

RECIBI DE: TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA
LA CANTIDAD DE: DIESISEIS MIL, QUINIENTOS DIESINUEVE LPS 75/100

POR CONCEPTO DE: PAGO DE FACTURA NUMERO 000-001-01-00000533

LUGAR Y FECHA: TEGUCIGALPA M.D.C. 14 Marzo 2023




Secretaria de Gobernacion Justicia y Descentralizacién

Blved. Juan Pablo, Edificio Josd Cecilio dil Yalle, Torne: 2, Piso 17 ORDEN DE COMPRA
Tepuecigalpa M.ILC., Francisco Morazdn

gucigalpa Na. m7
Teléfone: 22425185
RTN: 0801 9=aias37 FECHA 14,2/ H02%
Proveedor Contacio Unidad de Compras:
PROSERVISA JUAN VIDES
lEnnh:tu: BIVIAN DIAZ E-mail: compras.segoldpmall com

F B

Email: proservisal 3@ gmail.com Tel. ZX42-8185
RTHN: 0801913562500
Telefono (304) 9701-2174 Secretaria de Gobernancion, Justicn y Descentralizacion uhicada

Direcciom: CALLE AL COUNTRY, CENTRO COMERCIAL  |Blvd. Juan Pablo, Edilicio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17
VENUS FRENE A GASOLINERA PUMA

Proceso Mumers Fecha de Elaboracion Fecha de Entrega
SEGOI-CM-GC 202017 /2720
Cibel.. - it R
Cierpeto del : '“:_III'LI Limdad DeseT i|1|,'i|'||l Cantadacd : :.I'“” . ."“I'T'“F-H Al Fokales
: Mo Unttarig ijeto
Gasto
PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y EEB’!DA.E
ALMUERZCES EMPACA DOS [GUHRLTR $ . -
BLUE CON SALSA EN CREMA, ARROZ A 4 —
1 UNITADES |y & JARIINERA, ENSALADA VERDE, 53 1203.00 Rl
PANLCTLLGY, REFRESOO)
ESTACION [FE CAFE OON PAN PARA 120 .
2 UNIDADES | pow erina A8 MIVEL 16 ¥ 30 2 7] L1,750.00 L3 500,000
SUBTOTAL L14,365.00
15% de Impueste Sobre Venta LL,1¥.75
s TOTA L16519.75 -1~
SON DMECISEIS MIL QUINIENTDS DIECINUEVE LEMPIRAS CON Ta1M
TOTAL DE ORDEN DE COMPRA| L16,519.75

Cometarios o Instrucciones Eape:‘.i.Ficn

ADQUISICHIN DE 53 ALMUERZOS Y 2 ESTACTONES DE PAN OD8 CAFE SOLBECTTADD MERIANTE MEMUORANDO NOZ1-2022 CFE

B 7 L irsfieciins bl el sl peaibr s prosdonbos sodirbickess swalele fa presewle onden e consprr, debvrd pevfioee o os misins, ol oo fae comshinenes oy calidal v mbregar
etnpuilili, d iae ey il eolrdn rechuser L recepasde die b sl 3 iefsSonr @ fe CONVCAE del disgsompilimedemie.

ET prvewyelinr i s odipanadn & resplasar o procdiecls dofrcfmss: o of e esfabiiniadi; de mo Raiperds e proyiedierd




SECHETARIA DE CONERRACION, [UISTICIA, ¥ DESCENTRALIZACION

TEGIMBGALPA MLDE
14 de fp b da 2021 ,
e e e et
PARTIOAS COTIEADLE
| FHOVLEDANES PARTR LR TOTAL
F"”"'“mm 2|panmoa 3| TR Iparmon i pasmioa uhmmv""'""'“"‘ P‘“:'”"' “"1’:“"
i | PROSERVISA 1245475 |402500 L16519.75
INVERSIHONES FUENTES S L1550
] iy 1279550 (414000
IMVERSINNES GIRON ¥
1 | psocanoss. pERL pE  [13A0S0D 3.91000 1!.:'.!.1:!-1-
__ICV.
=+ yalores incluyves 15"
ACFURSCACIO N | X Lo o S




ACTA DE ADJUDICACION

Mombre de Institucion  SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA Y

| DESCENTRALIZACION
Numero de proceso de | SEGOB-CM-GC-2023-017
compra.

ADQUISICION DE 53 ALMUERZOS ¥ 2 ESTACIONES DE
Descripcién del proceso. | PAN CON CAFE SOLICITADO MEDIANTE MEMORANDO
N°D21-2022 CPE

Recomendacién de Adjudicacién:

El Comité después de haber evaluado el Proceso No. SEGOB-CM-GC-2023-
017 recomienda adjudicar el contrato al Proveedor PROSERVISA, por ser la
mejor oferta presentada, y cumplir con la documentacién solicitada por ser la
oferta de precio mas bajo.

Integrantes Comité de Adjudicacién f ]
Nombre y Apellido Puesto /| |Firna =
JUAN VIDES TECNICO EN ADQUISICIONES Y /
CONTRATACIONES EF
| ]
MARIA BENAVIDES OFICIAL DE COMPRAS 'M;%
ISIS URBINA | GERENCIA ADMINISTRATIVA

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,
14 de FEBRERO de 2023

F-003-EO



ACTA DE EVALUACION

Nombre de Institucion

| SECRETARIA DE GDEERNACIWUSTICIA Y
DESCENTRALIZACION

Ndmero de proceso de

compra.

SEGOB-CM-GC-2023-017

| Descripcion del proceso.

ADQUISICION DE 53 ALMUERZOS Y 2 ESTACIONES DE
PAN CON CAFE SOLICITADO MEDIANTE MEMORANDO
Ne021-2022 CPE

Fecha y hora de apertura de
las ofertas economicas.

14/02/2023 03:48 P.M

| Fecha y hora de evaluacion

de ofertas.

14,/02/2023 04:00 P.M

1. Evaluacién Legal

Formato Evaluacion de Ofertas

Cumple : -
Oferente RTN Solvencia requisitos | Observaciones
fiscal Legales
|
PROSERVISA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INVERSIONES NO ADIUNTO LA
FUENTES S. DE CUMPLE NO CUMPLE | DOCUMENTACION
R.L. NS SOLICITADA
 INVERSIONES NO ADJUNTO LA
GIRON Y NO CuMpLE | DOCUMENTACION
ASOCIADOS S. DE CUMPLE NO CUMPLE | SOLICITADA
'R.L. DE C.V. |

F-003-EO




2.1 Evaluacién Técnica

CUMPLE

PROSERVISA CUMPLE
|
.! INVERISONES FUENTES S
DE R.L. CUMPLE CUMPLE
INVERSIONES GIRON Y
iASDCIADIJE S. DE R.L. DE CUMPLE CUMPLE
CI‘vl

2.2 Evaluacién Econdomica

PROSERVISA

L. 16,519.75 SIN NINGUN ERROR ARITMETICO
INVERSIONES FUENTES L.16,939.50 SIN NINGUN ERROR ARITMETICO
S. DE R.L.
INVERISONES GIRON Y .
ASOCIADOS S. DE R.L. DE L. 17,319.00 SIN NINGUN ERROR ARITMETICO
C.V.

F-003-EO



3. Integrantes De Comité De Evaluacion

e — e
B Jombre v Apeilide | Pueste. . 1[

JUAN VIDES

TECNICO EN ADQUISICIONES Y
CONTRATACIONES

i
| MARIA BENAVIDES f OFICIAL DE COMPRAS

ISIS URBINA i GERENCIA ADMINISTRATIVA
I

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,
14 de FEBRERO de 2023.

F-003-EO



r
FORMATO DE ACTA DE APERTURA

Nombre del Proceso: ADQUISICI’DN DE 53 ALMUERZOS Y 2 ESTACIONES DE PAN COM
| CAFE SOLICITADO MEDIANTE MEMORANDO N°021- 2022 CPE

Mumero del Proceso: SEGOB-CM-GC-2023-017_

Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura:

Nivel 17, Subgerencia de 14/02/2022 3:48 P.M
Recursos Materiales Y
Servicios Generales

| Fecha de Solicitud de Fecha Limite de Recepcidn | N° de Oferentes
| Cotizacion U el [ =
25/01/2023 1470272022 3

m— — == e —

Integrantes del Comité de Apertura

Nombre Puesto

JUAN VIDES TECNICO EN
ADQUISICIOMNES Y
CONTRATACIONES

MARIA BENAVIDES OFICIAL DE COMPRAS

ISIS URBINA GERENCIA
ADMINISTRATIVA

F-002-AA



Detalle de Ofertas recibidas

Oferente RTM Valor Ofertado
PROSERVISA 08019013562500 L. 16,519.75
INVERSIONES FUENTES, S. DE R.L. 08019009230968 L. 16,939.50
INVERSIONES GIRON Y ASOCIADOS, S.
15019022418152 L 17.319.00

DE R.L.

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,
14 de FEBRERO de 2023

F-002-AA



PROSERVISA

mmmssazm

lle al Contry, Centro Comercial Venus

Frente a Gasclinera PUMA
& Servicios San AgustinS. de R.L  Teléfono: 9701-2174/2243-0562

msnmumnesy  Correo: proservisal3@gmail.com

GORDON BLUE CON SALSA EN
CREMA, ARROZ ALA JARDINERA,
33 o ENSALADA VERDE, PANECILLO, L0 HRen00
REFRESCO,
ESTACION DE CAFE CON PAN
2 c/u PARA 120 PERSONAS NIVEL 16 Y
20
1,750.00 3,500.00
14,365.00
2,154.75
16,519.75 |/
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Homero de Documarnio 00161624 - 000
Tipa Operacitn:  Creacian
Eslada: ENTREGADD

Lugar  Dhstrito Central
Fecha Elaporacion; 22042013

TESORERIA GEHEFmL DE LA REFUELIG.A

HOMBRE O RAZON SOCIAL:PROVEEDORES EERU!'E;IEIIE SAN AGUSTIN S DE RLN SIGLA

fcbwidad Comercial: COMPRAY VENTA DC Instifuckan: Banaficiano: Cinligo:
Clase: MERCADERIA EN GENERAL Tip: PROVEEDOR.COMTRATISTAD :
o PERSOMA JL.IRI:DIEZA BENEFICIARIO GENERAL l
IDEHHFJEAE-IEJ'N B —— e
Pals ; HONDURAS Pl : FORYCTEVDW I i
Tipa da Documanto: REGISTRO TRIBUT ARID NAGIONAL e e e
Numero Documento. 0B012013562500 RTM Nng:
ORI IS . i
Direccibn; COL. EL COUNTRY CALLE AL COUNTRY GENTRO COMERGIAL PLAZA WENUS, CONTIGUO A LA i
Fiux - GASOLINERA PLIMA |
mn!mnm " EmH TE:EFEH‘HJ H m-ﬁﬂ :
: DEPARTAMENTO-DE FRANCISCO- MORAZAN —Pals-—HONOWRAS——
REPRESENTANTE
Mombre : OLGER AGUESTIM LOPEZ ESCOBLCA
Pais : HONDURAS Tipo de Documenio: TARJETA DE IDEMTIDAD 4
“umero Documento:  DE18-1871-00185 Podar Legal: E;
__APODERADD el P £ S e
CUENTAS BANCARIAS ) -
Banco o ; _Tipa Cuenta __' Nomeno Cuenla 2 _:-.Lril_rﬂa'l_:l.{f_
BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDURENA S.A Cuenia Corriente  [01-138-3208 |
TERMINGS DE ADHESION
PR LA FRESENTE DECLARD QUE AUTORIZO A LA TESOAERL BEMNERAL DE LA REPUBLICA A QUE DEPOSITE EN LAS CUENTAS DANCARIAS
QUE YO INDIOUE LS MONTOS QUE POR CUALDUER CONCEPTO ME ADEUDE FL GORIERNG, RELACIONADDE COMN MS NESOSIS O

ACTWVIDADES CON EL MIEMO,Y RECONOZCO EL PODER CANCELATORIC DE DICHOS PAGDS RESPECTO DE LAS DEUDAS
RELACIONADAS ASIMESMO ME COMPROMETO A COMUNKAR FEHACIENTEMENTE A LA TESORERIA SENERAL DE LA REPUSILIC A SOBRE
CLALOUIER CAMBIO EN KIS CUENTAS BANCARIAS, DE MOOC QUE SE PUEDAN EFECTUAR DICHOS PAGOS EN TODO MOMENTO.

FIRMA OEL TITULAR % NOMBRE FECHA

Elabarado per : KAVILAY Impreso por  ADCHOA1 Aprobado por: MMENDEZ '

-ocha | 220412013 124724 Fecha : 25/0472013 09:34:58 Fecha : 220472013 16:47:43
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CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL

151-23-10500-4822

La DIRECCION REGIOMAL CENTRD SUR en cuya jursdiccion se encuentra el domicilio fiscal del solicitante,
identificadn coma:

MNombee v &pelfido o Razgn Social: PROVEEDORES ¥ SERVICIOS SAN AGUSTIN 5 DE RL
Con Registro Tributaris Nacional: 8019013562500

Habiendo presentado la solidtud electrénica con ndmers 151-23-10500-4827 en fecha 10/02/2023, v Recibo
Odicial de Pago Mo. 25413560432 de fecha 10/02/2023 por el monto de L. 200,00 bajo o concepto de Actos
Agdministrativos,

Luege do revisadas las bases de datos del Sisterma de Informacidn Tributarla (E-TAM), se determind la
Iinformacion sigulente:

ETAX: MO existen registros de Omisliones en la presentacidn de Declaraciones,
ETAR: MO existen regisros de Deudas,
Por o antes expusstn 52 OTORGA la SOLVENCIA FISCAL al solicitanbe,

La presente Constancia Gene und vigencia de treinta diad calendario a partir defa fecha 1070272023
hasta 11/03/2023; la misma no aplica para el Articulo 213 del Decreto 170-2016 y Articulo 18 del
Decrebn 1 13-2011.

Sin perjuicio de las facultades de revisidn vy fiscalizacion de esta Administracidn Tributaria v de les resultadoes
quee de ella se produzcan.

JONY PORFIRIOC JIMENEZ
DIRECTOR REGIONAL CENTRD SUR

{*) Es obligacidn del destintario de la presente Constancla verificar su validez a través de
[mternet en la direccidn hitp:ffeonstancias sargob.hn/, ingresanda el ndmers 151-23-
10500-4833 o0 mediante el siguiente codign QR:







Secretaria de Gobernacidn, Justicia y Descentralizacion
Comité de Probidad y Etica
PREMIO DEL PRIMER LUGAR MURAL DE VALORES ( ALMUERZO PISO 9)

Fecha: 14 DE FEBRERO 2023
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Secretaria de Gobernacion, Justicia y Descentralizacion
Comité de Probidad y Etica
PREMIO DEL PRIMER LUGAR MURAL DE VALCRES ( ALMUERZO PISO 9)

Fecha: 14 DE FEBRERO 2023
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Secretaria de Gobernacidn, Justicia y Descentralizacion

Comiteé de Probidad vy Etica
PREMIO DEL PRIMER LUGAR MURAL DE VALORES { ALMUERZO PISO 9)

Fecha: 14 DE FEBRERO 2023
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Gobernacidn, Justicla
y Dascentralizacién

MEMORANDO - //
N®-021-2022 CPE

PARA: LICENCIADA
JACKELINE LIZZETTE PINTO DUBON
GEREMTE ADMINISTRATIVO

DE; NORA SAUCEDA
PRESIDENTA DEL
COMITE DE PROBID#

ASUNTO: SOLICITUD

FECHA: 14 DE DICIEMBRE DEL 2022

gEEEEEER R R R R R SRR R o ook ok ke e ok ok

Por este medio reciba un saludo cordial v a la vez agradeciendo el apoyo brindade al
incentivar a la realizacién del mural de todos los Servidores Publicos de nuestra Secretaria
Sabre “valores de ética del Servidor publico”, evaluando creatividad, colores, misica,
fondo, mensaje central, tiempo, informacion, compaferismo, inedito, y materiales
utilizadas, hacemaos saber que todos han demostrade que juntos podemaos lograr grandes
gxitos y que nuestra mision debe ser un buen trabajo en equipo para obtener los logros
para nuestra secretaria, por lo que se remite la evaluacion hecha por los representantes del

Comité de Probidad y Etica de los bomberos quedando evaluados asi:

Piso 9.......... 30% 53 almuerzos
Piso 20 ....... 29% café y pan
Pisa 16 ...... 27% cafeé y pan

1’1;? j: 35 FF'I.

wiossgjd. gob. hn



[ H- ) - :
. Gobernacidon, Justicia @

-y Desstmismdbisoliciiamos su apoyo en la entrega de los premios prometidos para ser

e sgntregados el dia de mafana jueves 15 de diciembre del afio en curso segun la Hilﬁﬁéﬁ'ﬂﬂﬂﬂﬂ

arriba descrita.

1.- DAl . . e e 7
2.- DIRSAC . . - 18
3.- ATENCION AL CIUDADAND.......oiaenin we 18-
4.- ATEMCION AL PUBLICO ..... 3
5.- ATENCION SECRETARIA GRAL .......ccovuinae .6
TOTAL 53
Respetuosamente,

€t Archivo

Cc- Abag. Flor idalma Sakgade, Coooin
gy
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Gobernaction, Justicia i : ’

E SLCRETARIA DE } 3

chisariartie 1s & CRMECIS, JURTICIAT bt o
phampue CIMPOPOR: —.|'_. i l._. el

owA: .
M&"ﬂ '"M.m.r,rn..i LN’ I.tl“.t‘-lf..

e

2@ Rloplzcan

e ot PANRNTD Y EVALSACHA LA GESTIOH MEMORANDUM
I No.007-CPE-2023

PARA: LICENCIADO
JOSE RAMONB CABALLERO FAJARDO
SUBGERENTE DE RECURSOS HUMANMNOS

DE: NORA SUYAPA SAUCEDA
PRESIDENTA DEL COMITE DE p;}ﬁ AT

ASUNTO: SOLICITUD

FECHA: 2 DE FEBRERO 2022

Por este medio muy respetucsamente le solicitamos de su apoyo en refacion @ los listados de los
compafieros gue laboran en esta secretaria de Estado por pise, con el objetiva de dar cumplimiento al
memarando NT_021-2022 CPE de fecha 14 de diciembre del afio 2022, donde notificamaos el piso ganador
sobre “valores de ética del Servidor publice”; Es importante el listado pues se necesita notificar a la
Gerencla Administrativa cuantas personas son los ganadaores en el primer, segundo, y tercer ya que se
necesitara hacer cotizaciones para cumplir con lo prometido, asi la Gerencia Administrativa nos indicara
el dia y Ia hora, nos debemos a un presupuesto por lo que necesitamos tener los listados para cuando nos

den indicaciones para el cumplimiento del mismg

Atentamente,
o= archog it i
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Secretaria de Gobernacidn, Justicia y Descentralizacion

Comité de Probidad y Etica
PREMIO DEL TERCER LUGAR MURAL DE VALORES ( CAFE CON PAN, PISO 16)

Fecha: 14 DE FEBRERD 2023
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Secretaria de Gobernacion, Justicia y Descentralizacion
Comité de Probidad y Etica
PREMIO DEL TERCER LUGAR MURAL DE VALORES ( CAFE CON PAN, PISO 16)

Fecha: 14 DE FEBRERO 2023
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Secretaria de Gobernacidn, Justicia y Descentralizacion
Comite de Probidad y Etica
PREMIO DEL TERCER LUGAR MURAL DE VALORES ( CAFE CON PAN, PISO 16)

Fecha: 14 DE FEBRERO 2023
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Secretaria de Gobernacion, Justicia y Descentralizacion
Comité de Probidad y Etica
PREMIO DEL SEGUNDO LUGAR MURAL DE VALORES {'I.'.'.AFE CON PAN, PISO 20)

Fecha: 14 DE FEBRERO 2023
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Secretaria de Gobernacion, Justicia y Descentralizacion
Comité de Probidad y Etica
PREMIO DEL SEGUNDO LUGAR MURAL DE VALORES ( CAFE CON PAN, PISO 20)

Fecha: 14 DE FEBRERO 2023
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Secretaria de Gobernacion, Justicia y Descentralizacion

Comité de Probidad y Etica

PREMIO DEL SEGUNDO LUGAR MURAL DE VALORES ( CAFE CON PAN, PISO 20)

Fecha: 14 DE FEBRERO 2023
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FORMULARIO DE COTIZACION

INVERSIONES FUENTES, 5. DER. L
RTN: 08019009230068

NOMBRE DEL CLIENTE: SECRETARIA DE GOBERNACION JUSTICIA ¥ DESCENTRALIZACION

DIRECCION DEL CLIENTE CENTRO CIVICO GUBERNAMENTAL

|FECHA DE COTIZACION: 10 de febrero del 2023

DETALLE ACTIVIDAD / MATERIAL  CANTIDAD PRECIO UNI TOTAL
ALMUERZOS EMPACADOS CON SU
1 |REFRESCO 53 L 21000 |L 11,130.00
2 |CAFE CON PAN[ESTACIONES) 2 L 1,800.00 | L 3,600,00
SUBTOTAL L. 14,730.00
L. 2,209.50
L. 16,839.50




,‘v’ SOLUCIONES INTEGRALES DE Cotizacian
A HONDURAS SOCIEDAD. de R. frooeat
L.deC.V

Venta de equipo tecnoldgico, productos electronicos de exportacian, disefio grafioos, rotulos,
insumos de oficina, papeleria en general, accesorios ¥ repuestos para vehiculos,

RTH Cliente Contacto Fecha Ciudad
1% OO LY “mrﬂﬁimﬁ: AETEAAY [ PAETARAL NTO B O PRAS B NOED TECAICIGALFA ML D
Teléfana Direcchan Ermail Descusento [#) T. Paga
CENTRO CVIOD GUBERMABENTAL Crodine ot 30 diat
ltem | Cddigo Descripcidn Cantidad Vr. Unitario Vr Total
ALMILIERZOS EMPACADDS CON
1 ALMUY |50 REFRESCOD 53 L 22000 | L 11,550.00
2 ESTAL ESTACION DE CAFE CON PAN 2 L 1,700.00 | L 3,400.00
[Condiclones: Gran Total L 15,060.00
* Tiempo de Entréga: Inmediata Descusnio L .
* Moneda: Moneda nacional Lempiras Subtotal L 15,060.00
* Forma de pago; Crédito 30 Dias ISR {15%) L 2,258.00
: Propuesta Valida: Validez por 15 Dias Valor total L 17,319.00

|l




Mormativa
Emprienio
s
Linided de Compra

bjeie

a da Inicia

Fecha Recspoian Ofertas
Fochia Cierid Adlirabodian
Tipa Pusnin
Fuente
Modilidad
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Gobernacid n, Justicia
y Descentralizacion
Cobbeiea o la Repdblzs

/

X MEMORANDUM N2. 013- CPE 2023

PARA: LICENCIADA '
JACKELINE LIZZETTE PINTO DUBOMN
GEREMTE ADMIMNISTRATIVO
Y MIEMBRO DEL COMITE ADIUNTO
PROBIDAD Y ETICA

DE: NORA SUYAPA SAUCEDA
PRESIDENTA DEL ml"ﬂ -

ASUNTO: RECORDATORIO

FECHA: 8 DE FEBRERO 2023

Para dar cumplimiento a la actividad del mural sobre Valores de ética del Servidor Publico
incentivada por el Comité de Probidad y Etica y el Comité Adjunto de CPE de esta secretaria de
Estado, le informamaos que se ejecutard actividad segan inciso o del POA 2023 el cual realizara 14 de
febrero del afo en curso segln memorandum N2, 011-CPE-2023 fomentando el valor de la amistad
y el compafierlsmo en cada piso y el archivo; por lo que le solicitamos respetuosamente de su
apoyo para dar cumplimiento a los memordndum N2, 021-2022 CPE de facha 14 de diciembre del
afio 2022 y el memordndum N2, 004-CPE-2023 de fecha 23 de enero del afio en curso.

Esperamos una réspuesta favorable a nuestra solicitud

Atentamente,
Ce: archive
Cc: auditoria
Cic: Lic. Karla Alwarenga, miembeo COD0IM
s SECRETARLA DE ESTADO EN LOS DESFACHOS DE
GOBFRNACION, TUSTICIA Y
DESCEMTRALTZEACTON
09 FEB. %"
RECIBITHD POR: = i 24
GERENCIA ADMINISTRATIVA

win. sgjd.gob.hn H



ﬁGhEH-'Lr_‘tC'LI':Iﬂ, Justicia

v Desecentralizacion
MEMORANDO
N*.-021-2022 CPE

PARA: LICENCIADA
JACKELINE LIZZETTE PINTO DUBON
GERENTE ADMINISTRATIVO

DE: NORA 5AUCEDA
PRESIDENTA DEL
COMITE DE PROBIDAE

ASUNTO: SOLICITUD

FECHA: 14 DE DICIEMBRE DEL 2022

o o o o o o o o ol o i o ol R R o

Por este medio reciba un saludo cordial ¥ a la vez agradeciendo el apoyo brindado al
incentivar a la realizacion del mural de todos los Servidores Publicos de nuestra Secretaria
Sobre “valores de ética del Servidor publice”, evaluando creatividad, colores, musica,
fondo, mensaje central, tiempo, informacion, compafierismo, Inédito, y materiales
utilizados, hacemos saber gue todos han demostrado que juntos podemos lograr grandes
gxitos v que nuestra mision debe ser un buen trabajo en equipo para obtener los logros
para nuestra secretaria, por lo gue se remite la evaluacion hecha por los representantes del

Comité de Probidad v Etica de los bomberos quedando evaluados asi:

Piso 9......... 30% - 53 almuerzos
Piso 20 ....... 29% café y pan
Piso 16...... 27% café y pan

rm;}? 3135 PH

wiwnw.sgld.geab.hn
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Gobernacién, Justicia AR

y Descentralizacion

ol vl kit i g b

/

MEM uﬁm;u:ﬁn
No.18-CPE-2023

PARA: LICIENCIADO
FREDIS NAUL LOPEZ ESCOBAR
SUBGERENTE DE RECURS0S5 MATERIALES
¥ SERVICIOS GENERALES

DE: NORA SUYAPA SAUCEDA

PRESIDENTA DEL COMITE DE PRC oL

ASUNTO: LISTADOS Y FOTOS (PREMIOS)

FECHA: 17 DE FEBRERO 2023

Por este medio remito a usted listados y fotografias de los premios obtenidos por el mural de valores del
servidor publico, concerniente a;

1. Almuerzos [primer lugar)

2. Pany café (segundo y tercer lugar] Algunos no firmaron por ser jefes y otros

Atentamente,

Ce: nrghivg
Audnedia Ineing
Coilic Karla akarengs COCGEM

HONDURAS

winis sgld.gob.hn H
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Gobernacidn, Justicia
¥ Descentralizacién
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Cloksber tes oy b Megibiica ¥ i J',,-"' -l ESHEISS 48 1 e

CIRCULA R- No.005-SGRH-2023

DESPACHO MINISTERIAL, SUBSECRETARIOS,
DIRECTORES, SUBGERENTES, JEFES DE
DEPARTAMENTOS Y UNIDADES.

Reciba de parte de esta Sub-Gerencia de Recursos Humanos un atento y
cordial saludo desedandole muche bienestar en lo personal v familiar,

Con el debido respeto nos dirigimos a usted, en atencisn al Memordndum
No.011-CPE-2023, Del comité de Frobidad v Etica, AUTORIZAMOS
realizar la actividad en ocasion al dia 14 de febrero a partir de las 10:00
am, que consta de una rifa que contendra chocolates v otros, donde ellos
elegiran al mejor amigo de cada Piso, cabe mencionar que las canastitas
serin donadas por el comité,

Dicho dia se estaran otorgando los premios a los pisos ganadores del
Mural de Valores del Servidor Piblico.

+ Primer Lugar: Almuerzo (Piso 9)

= Segundo Lugar: Café y Pan (Piso 20]

* Tercer Lugar: Café v Pan (Piso 16}

Con todo respeto solicitamos a usted, socializar con todos los Servidores
de su unidad o Direecion la presente actividad.

Tegucigalpa, M.D.C., 09 de febrers del 2023

Sub-Gerente de Recursos Humanos

IR SECRETARIA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE
Bl GOBERNACIUN, JUSTICIA Y
i 5 S DESCENTRALIEACION

38y
RECTBIDO POR: k.

GERENCIA ADMINISTRATIVA

wunl.dgid.gob.hn
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Raoprblcn e Homduras i it
I;H H!
' s TSONTONY B0 aE0
i Pibgana 1 e 1
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Lugar: Distritn Gontral Foeha Elsbarmgitn; 15/63 /2033 Prsowiphiien
— Gompromiso
= : Coscanirakzacién g o1 ]
[BELITTST S G040 | Sscreloris de Justicn, Gobsmacian y Az Doven —
Geroncia Administrativa: | 001 | GEFENCIA CENTRAL Secuencia
Unitied Ejecutora: [ EE8 | ACTMIDADES CENTRALES Contables :
REGISTRO DE; Precompromise || Cempromise [ | Devengada [ % | Regularizacidn [ |
BEMEFICIARIOS: P
Hombre o Razén Soclal / M ""T?E
Tig Decumarin Cixtays L]
K S TmBEEDOR, DE PRECOUC YOS wWARDS Sa 08 O RETH E SRR R [ = e e SIS [ ] T ]
DOCUMENTOS DE REGPALDD
Tipo de documenis FACT FaCTURA pe0-005-01-
Dencrbraciin SOBLHNES Breusrcia KoOcs P31 Jrgon
| IS5 0372025 | [ lt-.n'-:l:l?!;l. | |T|
Fecha oo Recope bas Facha ols ‘Wi bves g Fraces de Comprs Me Facha Farra argas,
Myrearg da Rdprdisacicn

T CLASEDE GASTO:

Servicios Peracnales El
Servicios Profeslonales y Técnicos El

Blerses y Servicies m

Biznes de uso D
Construcciones [ |
Dewida Publica r-__l

OPERACIONES COMTABLES : Anticipos [ Dewda Pablica D Govaoluckones D Teros D
F
FUEKTE O FINANCIAMIESTS: 11 ' Tesors Mscionsl SIGADE TRAHG
T a Fenoalinecids
s BIF TIRG
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ALT oRy CUENTA DESCRIPCEIM MOMEDA EQ& Lef
PRDZ |BUE | PROY
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| ™ TACTADERECEPCION™ —— 7 = |

ORDEN DE COMPRA 049

POR ESTE MEDIO HACEMOS CONSTAR QUE HEMOS RECIBIDO DE:

12 UMIDADES  CERTIFICADOS DE CONSUMO

HACEMOS CONSTAR QUE LO ARRIBA DESCRITO, FUE RECIBIDO CUMPLIENDO LAS ESPECIFICACIONES
SOLICITADAS.

DADO EN LA CIUDAD DE TEGUCIGALPA, M.D.C., 14 DE MARZO DEL ARO DOS MIL VEINTITRES




s FACTURA

E bbbl Togucigaipa, M.D.C. Tek: 2234-8612

Rango del: 000-005-01-00000001 g 000-005.01-00011600

]Cmnm bien] E-mail: supermercadodiprovadkoiproya. com CAl }IGHE?—EHMDMEH—CEDDGFW

RTH: (BO29005001549

Mombre SECRETARIA DE GOBERMACION

JUSTICEA Y
DESCEMTRALIZACION

W' 000-005-01-D0010363 -
P i Tas

Contacio MARIA BENAVIDES

RTN:  0B019999006837 Direccion
Fecha: 14/03/2023
Telefono: 96218365
Cantidad Descripcion Precio Impuesio Taotal
12 CERTIFICADO DE CONSUMO 509,00 0.00 6,108.00

Tasa de Cambio:
Observaciones; OC 049-2023

Orden Compra Exenta:

Son:  Seis Mil Ciento Ocho Lempiras Exactos

Constancia de Registro Exonerado:
Registro SAG:
‘SUPERMERCAD®
e
%% DIPROVA
RTN: (8030995001549)
— : L 6,108.00
Gracias por su compra en DIPROVA, - ES#.‘:J.W
|ESPEAMES Que Ie(rese prontal :
NO SE ACEPTAN CAMBIOS NI DEVOLUCIONES L 0.00
La Factura B Benaficio de Todos, Exdjala
Ciriginal; Ceante
Copia: Emiscd s
L .00
| (MR R T L.00
L 6,108.00

Fecha final 15/M12/2023

Pagina: 1 De:




Pr

. " K-DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS VARIOS
: Colonla Aménca, Calle Principal, RECIBG 333
W | Diprova Eeigrtsiinm
iCompre bien! E-mail supermercadodiprova@diprava,com Valor: L 6,108.00
HTH: 025995001548
Fecha: 14/3/2023
Recibi de: TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA
RTN o 08019999006837
Identidad:
Concepto  PAGO DE FACTURA# 000-005-01-00010363
De:

La Cantidad De: Seis Mil Ciento Ocho Lempiras Exactos

Jarvin Fuentes
Entregado Por;




| Diprove

iCompre bien!

NOTA DE ENTREGA

SENORES: SECRETARIA DE GOBERNACION JUSTICIA Y DESCENTRALIZACION

TEGUCIGALPA, M.D.C, 14-MARZO-2023

PFRESENTE:

Por este medio y atendiendo a la orden de compra OC 049-2023, se les hace llegar los sigulentes articulos:

COMGO DESCRIPCION PRECIO 15V CANTIDAD TOTAL
CERTREG |CERMIFICADD DE CONSUMD L 509,00 179 12 L 6, 108.00
SUBTOTAL L 610800
ISV L -
TOTAL L &, 108.00
Sin otro particular.

"
5 SUPERMERCADG

L
.

DIPROVA -

2 TN: 0862899500154 |

%ﬂ'ﬂ Bl'ﬂﬂ 1-"43[’5

SECRETARIA DE GOBERMNACION JUSTICIA ¥ DESCENTRALIZACION
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EJECUCION DE GASTOS Cesita: 2023
Ropablcn de Hondura
3 A_EGA_FOIFD7
imanego por ALAMWEES CEUVH0EY 1437 4T
PROD Biging 1 da 1
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Secretaria de Gobernacion Justicia y Descentralizacion

Blvd, Juan Pablo, Edificto José Cecilio del Valle, Torre 2, Plso 17 ORIEMN [DE CL 3"-.1}"_1&-.-1"
Tegucigalpa M.DUC., Francisco Morazin N, fﬁg
Teléfono: 22428185

BT D] e 0637 FECHA B3 M
Proveedor Cantacto Unidad de © M Pras:

E-DISTRIBFUIDORA DE PRODUCTOS VARKDS S A DECY, . .

(DIPROVA) JUAN VIDES

Contacto; JARVIN FUENTES E-mail: compras.segob@gmail com

Email: jarvinfuentesikdiprova.com Tel. I242-H150

RTM: 08029995001549

Telefono: [504) MT9-9590 Secrefarfa de Gobernancion, Justica v Descentralizacion uhbicado
Direcciom: COLONI AMERICA, CALLE PRINCIPAL Blvdl, Juan Pablo, Edificio Jes¢ Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17
COMNTIGUO A ESTADID LOS ANGELES

Mroceso NumieErno Fecha de Elaboracion Fechn de bnfreps

SEGOB-CM-0CC-2023-04% B/3/2023 Inmiediata
Cindd.. o Precio Parciafes sepfin
I_'I-I_':i:_-l:_': del 'Ir:;l_:t - Unidad Deseripeion Cantidad l_.'|.1.i;::i|| = L: :I!I:-i.:'l:l::l-n“h Totales
el
29100 CEREMONIAL Y I'IDT{IQDLD 2
1 ] |_|H|n_m5:-_:.}:m}1nn{:— DE CUNSUMO | 12 r‘"] L509.00 L 108.00
SUBTOTAL L, Ti08.00
’ 15% de Impuesto Sobre Venta)® L-
i TOTAL L6, 108.00

S0ON SEIS MIL CIENTO CCHO LEMPIRAS OON (0100

TOTAL DE ORDEN DE COMPRA| L&108.00

Comelarios o Instrucciones Eur_per.:d.%cu

ADCILNSICION DE 12 TARFETAS DE CONSUMOS DE L.500.00 PARA FL A DEL PADRE SOLICTUADO METHANTE MEMORANDUM N* M&-CPE 2023

ﬂnrulﬂ.-u il w0 sy s posdnin rechazer Le mmum'rl.:—.c mmvnﬂ'l_f,ﬁw-rf ﬂ\'ﬂ.ﬁ[“mmnhlrn'nh

L provveider ens la obligaedn de rempliser o prodonks defeefu el eless rsfablaids) de wo Bl 5 privederd Tosg
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ACTA DE ADJUDICACION

'Nombre de Institucion ' SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA Y
DESCENTRALIZACION g —— =
MNdmero de proceso de SEEDB-CH-EE-IUEE-M/EI/”

| S =R e — ——

| "ADQUISICION DE 12 TARJETAS DE CONSUMOS DE )
DEEEI‘ip-r:il.‘]l‘l del proceso. L.500.00 PARA EL DIA DEL PADEE SOLICITADO MEDIAMNTE
MEMORAMNDUM N° D16-CPE 2023.

Recomendacion de Adjudicacion:

El Comité después de haber evaluado el Proceso No. SEGOB-CM-GC-2023- /
049 recomienda adjudicar el contrato al Proveedor K-DISTRIBUIDORA DE
PRODUCTOS VARIOS S.A. DE C.V., por ser la mejor oferta presentada, v
cumplir con la documentacion solicitada por ser la oferta de precio mas bajo.

Integrantes Comité de Adjudicacién

Nombre y Apellido Puesto
JUAN VIDES TECNICO EN ADQUISICIONES Y
CONTRATACIONES
MARIA BENAVIDES OFICIAL DE COMPRAS
ISIS URBINA GERENCIA ADMINISTRATIVA
|
|

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,
}de MARZO de 2023

F-003-EO



ACTA DE EVALUACION

' Nombre de Institucién | SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA ¥
| DESCENTRALIZACION

Nimero de proceso de | SEGOB-CM-GC-2023-049 /
compra.

ADQUISICION DE 12 TARJETAS DE CONSUMOS DE
Descripcion del L.500.00 PARA EL DIA DEL PADRE SOLICITADO MEDIANTE
| RETEES. MEMORANDUM N° 016-CPE 2023,

Fecha y hora de
apertura de las ofertas  0B/03/2023 02:11 P. H
| econdomicas. .

' Fecha y hora de . : /
' evaluacion de ofertas. | U5/ 95/2023-05:30 P

Formato Evaluacion de Ofertas

1. Ewvaluacion Legal

I

Cumple
Oferente RTN Solvencia | requisitos | Observaciones
fiscal Legales
K- :
DISTRIBUIDORA /
DE PRODUCTOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VARIOS S.A. DE _-
A |

F-003-EOQ



2.1 Evaluacién Técnica

K-DISTRIBUIDORA DE e ——oe CUMPLE
PRODUCTOS VARIOS S.A. CUMPLE
DE C.V.

2.2 Evaluacién Econdmica

"K-DISTRIBUIDORA DE _
PRODUTOS VARIOS S.A. L. 6,108.00 SIN NINGUN ERROR ARITMETICO
DE C.V.

JUAN VIDES TECNICO EN

ADQUISICIONES Y

CONTRATACIONES
MARIA BENAVIDES OFICIAL DE COMPRAS
ISIS URBINA GERENCIA ADMINISTRATIVA

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,

7&& MARZO de 2023

F-003-EQ



FORMATO DE ACTA DE APERTURA

Nombre del Proceso: ADQUISICION DE 12 TARJETAS DE CONSUMOS DE L.500.00 PARA EL |

DIA DEL PADRE SOLICITADO MEDIANTE MEMORANDUM N® 016-CPE 2023.
MOmero del Proceso: SEGOB-CM-GC-2023-049 -~

Lugar_de Apierrum:

Fecha de Apertura:

Hora de Apertura:

Mivel 17, Subgerencia de
Recursos Materiales Y
| Servicios Generales

08/03/2023

02:11 P.M

| Fecha de Solicitud de
| Cotizacion

Fecha Limite de Recepcion

N* de Oferentes

03/03/2023 08/03/2023 i
Integrantes del Comité de Apertura
Mombre Puesto

JUAN VIDES TECNICO EN
ADQUISICIONES Y
CONTRATACIONES B

MARIA BENAVIDES OFICIAL DE COMPRAS

ISIS URBIMNA GEREMCIA
ADMINISTRATIVA

F-002-AA



Detalle de Ofertas recibidas

Oferente RTN Valor Ofertado
5
K-DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS /
L. 5,108.00

VARIOS S5.A. DE C.V.

08029995001549 /

Lugar y fecha: Edificio José& Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,

08 de MARZO de 202

F-002-AA




iCompre bien!
COTIZACION /

Cliente; Secretaria de Gobernacidn, Justicia y Descentralizacion
Fecha Cotizacion: 08 MARZO 1(]13;’_-

Elaborado por: Jarvin Fuentes
Teléfono: 94799890
Email: jarvinfuentes@kdiprova.com

RTN: 08029995001549 .~

CODIGO DESCRIPCION PRECIO ISV CANTIDAD TOTAL P
CERTREG CERTIFICADO DE CONSUMO L 509.00 0% 12 L 610800 e
SUBTOTAL L 610800
15V L ] //
TOTAL L 6,108.00
Atentamente,
A
\ g
i b
I;iswr.nr |
~DiPREVA -\ |
s i 1| H-'f#" IE"'-"\-lr.

Jarvin Fuentes

Validez de la oferta 07 dias habiles.
Precios sujetos a cambio.

Entrega 7 dias habiles.




CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

201-23-10500-1563

La DIRECCION DE GRANDES CONTRIDUYENTES TEGUCIGALPA en cuya jurisdiccidin se encuentra el domicilio fiscal
el salctame, antificsds como:

m'mnmm_ganmufmmu DE PRODUCTOS VARIOS, SA. DE CV. (K-

Con Regisaro Tributars Macosal: 0EO290R5001549
Habdendo presentsds lo sodctud slectrdnica con ndmans 200-23-105%00-1563 en fecha 01012023, v Redbo

Oficial ge Pago Mo, 25407974255 de fecha OR01SR02E por @l monto de L. 300.00 bajo ef concepby de Ados
Adménistrabivos.

Lisdgo da roviskdad Lis Dases 98 datos Sal Siwlema oo [aformacisn Trietana (E<TAX), so determind la infarmaciin
flguleats:

ETAX: 5F existen Registros oo Pagos a Cuenta.

ETAX: N extsen Regtstros oo Dewdas.

ETAX; W0 existen Regisiros de Omisines en la presentzodn de Deckarsciones.

#or I anbet axpubibs, 10 OTORGA al solicitants 1y presents COMSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUIETO
AL REGTHEM DE PAGOS A CUEMTA, pam &l periodd 202301, segin Declamciin 15743370851, presentads of

2004/ 2022,

La pemiante Constancin vemos el 01005020, Sin perjuicko de e faooiisdes de reision v Mscalizackdn de esta
Administracidn Tributadia v de los resuliades que de ofa 5o produrcan.

[*) Es sbligaciin del destintasio de lp prosents Constancia wenficas gu valider a brawés da
Imemet e W direcckdn DD Conslancias sar gob. hayConstanclaPagosCeenta. a5p,
ingressndo & nidmern 201-23-10500-1563 o mediante of sipuents codigs R

11



COMSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL

151-23

La DIRECCIOH DE GRANDES COMTRIBUYENTES n cuys jurisdiccibn se encuentra of domiclio fiscal
del solcitanoe, identificacs coms:

Mombre y Apelido o Rardn Seclal: l-ﬂ'IEI'RIJHiﬂm DE PRODUCTOS VARIDE, S.A. DE C¥. (K-

Con Begrdr Tribniaria Kacicoal: QBOIFIR3001 349

Hablerdo presestado la sofotud elecrdnica con rdmoere 151-23-10500-6836 en fecha I0EI0ET, v Recka
(Micial de Pego Mo, FHIITIMAT de fecha ZA/02/202T por gl monts d8 L 10000 baje o conocplo de Adlos
B WA FAL .

Luegs de rovisada loy Based do dabos del Shtema do Iafarrucids Tributarka (E-TAX], so determing Ly infommacidn
ERgudantE:
ETAN: MO axtibin registres da Omisianas ¢n la presentacidn de Declaraciones.
ETAN: N exisien registros de Deudes,
For ko anfes expuesto s OTORGA by SOLVENCEA FISCAL al sclicitargn.
Lo presenbe pene ung vigencs de  itrends @das calendario & partic e e fecha  JEAOGSI0CE

hasta 2023, la misma no aplics parn el Artfcule 213 dol Decreta 170-2016 y Arthcule 18 del
Dacroto 113-2001.

Sim perhaicio de |es Fecullades Se revisibn y fiscalizacitn de esta Administraciin Tributaria y de los resullados gue
i 2ils s produzcan.

*) Bx chiigncin de! destintario de ls presente Consfancia werificar o vabasE & Dravis da
o0 ja drgccidn hbpcffconstancinl ibe godihny, ingresasds o manee 151-23-
o i E] SgueTE g QR

Ef

i



OIS TRIBUID0RA DE PROGUCT OB WARIOS 5 A DE € V [X-DIPRGVA] |-
3 Hamiben & Aazen ol

Inscsfachanes

Produgis

Vers-Sulasie = i - Impostadc r_
imparador ' Productor Alcobcles Licoms f
Dxpadeder | Distribuitior Afccholes Liceres r
Imprenia s | impartader Alcoholes Licoms |
Presinmism ™

-

-iq-hg.:n:.!.:.-l 3 del Deowis K* 553 el B ce Ehem de DETY, seieids

Paiaew At 13 6l Decowdy M* 154 dul 10 2 Ags#s de DIEE, An 10 sol Decreda AF 23
Vann, ArL B Jal Deawio 3197, A 20 cal Deoea 184

007, Ley osl Equitrn ST i, A 17 ol Dworwia 51

1000 da 15 da Abel da o A48l 15 de Boeds de VBT

Seflar recusie du chigESdn Sd D0MURGC 3 B DE| oysgueer carmbas
sl dansd b ol BT, perroeTa B wmis £] nomeyd 3 Oal CaSqo Tritutara Cuenple
o gy oE g sraa risranian e coTmEle oo Hordutas

Himem s Decumesis DE-13- ToS100 Transassan: EATASD




COMSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL

151-23-10500-8836
La DIRECCION DE GRANDES CONTRIBUYENTES TEGU Bh cuya |urisdiccitn 4 encuBntra el dormaciig fscal
el sobofante, identificado coma:
;. K-DISTRI BE PRODUCTDS VARIDS, S.A. DE C.V. (K-

Nombee v Apellido o Raadn Socinl:  poppoua)
€on Registre Tributaria Nacional: GBOI9B9S001549

Habiendo presenlads la solicikud elecirinica on nimens 151-23-10500-883%0 en fochs FA0L202F. v Recdbo

Onhcial de Pago No, 25413737483 de fecha JE/0ZI2023 por @l monbs de L 200000 Baps o conceptn i ACHES
AR Tt E

Lo e nevisadas iy bases de detos oo Sistema de Informacidn Tibetars (E-TAX), so determing b smdormacidn
sigiipntns
ETAX: MO existen registres de Oemisions en s presentackin de Decaraciones.
Erasd; NO existen registros de Deudas,
Par ho Il'l-l'-lrl,":lmb OTOREA la SOUVENCIA FISCAL al sclicitante,
La presentes Hens wna wigenda de  Erentn dias chlendana b partic de la fecha JAOGIRI2

hasta TRO32 la misma no aplica para ¢ Articulo 313 del Decrato 170-20168 y Articulo 18 del
Desreta 113-2011,

Sin porjaicss da las Taculadas de revision y fiscaltracidn de este Adminsiracdn Tributaria v de los resultados que
&0 ¢l B produntan,

Elis MARIA BARSEFAC CERAATO
DIRECTORA DE GRANDES CONTRIBUFFENTES TEGUCIGALPA

{*) Ex ciligacds &l dedlintand de W presende Constanca venlficar s validez & travis de
Intersel &0 W drecddn BEipLiconsancae sangebJhnd, ingresande el mimero 151-213-
10500-6836 ¢ medlarts ¢l Bouerie cldiga QR

L]



Fecha : 2570412018 15:23:38 Fecha : 26/04/2018 10:25:22 Fecha 2500442018 15:45:41

- g sag
ol e Exindo an ot CONSTANCIA DE REGISTRO DE BENEFICIARIOS Chppites 018
Dospacho g Fnanzaz . R_BEM_DOCH_DOC
wvea sEfRLgobhn Pagiea 1 de
b e A
Lugar. Distrito Central Mimero de Documento: 00213830 - 000
Fecha Elaboracidn: 25042018 Tipo Operacidn:  Creacian
: Estado: ENTREGADO
TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA Ui,
MOMBRE O RAZON S0CIAL-K DISTRIBUIDORA DE PRIOCDUCTOS VARIOS SA DE CV SIGLA Benaficlano:
Actividad Comarcial; SUPER MERCADD Imestitucicn: Cédigo:
| Clase: FPERSOMA JURIDICA Tipe: PROVEEDOR,CONTRATISTA O
i BEMEFICIARIC GENERAL
IDEMTIFICACION
Pais : HOMNDURAS
Tipo de Dotumenta: REGISTRO TRIBUTARIO MACIOMAL
Ndmero Documeanio: 0R0ZE%05001549 RTH Mro:
DOMICILIO
Direccion; COL. AMERICA CALLE PRINCIPAL CENTRO COMERCIAL LOS CEDRODS
Fax: Email : leonal@gmail.com Teldlono :  2234-8612
Departaments | DEPARTAMENTO DE FRANCISCO MORAZAN Pais: HOMNDURAS
REPRESENTANTE
Mombre : LEOMEL SALEH KAFATI BICHARA
Pais ; HOMNDURAS Tipo dé Docurmanta: TARJETA DE IDENTIDAD
Numero Documento:  0801-1853-00889 Poder Legal
AFPODERADC
MNombre ;. KARINA NINOSKA NUNEZ SALGADO /
Pais : SEGUN CARTA PODER de Documento:  TARJETA DE IDENTIDAD
HONDURAS Tvas ik
Momero Documants:  0801-1983-03954 El
CUENTAS BANCARIAS
Banco Tipo Cuenta Mimera Cuenta Libreta CUT
BANCC DE AMERICA CENTRAL HONDURAS S A Cuenta Comiente | 802530201
TERMINGS DE ADHESION
POR LA PRESENTE DECLARD QUE AUTORIZO A LA TESORERLA GENERAL DE LA REPLASLICA A QUE DEPOSITE EN LAS CUENTAS BANCARIAS
QUIE YO INDIJLUIE LOS MONTOS QUE FOR CUALDUER CONCEFTO ME ADELDE EL GOBIERNO, RELACIONADOS CON MIS NEGDEIDS O
ACTIWVIDADES CON EL MISMO Y RECONOZOD EL PODER CANCELATORIO DE DICHOS PAGOS RESPECTO DE LAS DEUDAS
RELACIINADAS ASIMISMO ME COMFROMETD A DOMUMNICAR FEHACIENTEMENTE A LA TESORERIA GEMERAL DE LA REPUBLICA SOBRE
CUSLOURER CAMBIO EM MIS CUENTAS BANCARIAS, OE MODS GUE S5E PUEDAN EFECTUAR DICHOS PASGOS EM TODD MOMENTD,
FIRMA DEL TITULAR HOMBRE FECGHA
| Elaporado por : RMONDRAGON Impreso par  BACOSTAY Aprobado por KAVILAT
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Secrelaria de Esfado an af

REGISTRO DE BENEFICIARIOS

20AHZ01E 1072537

(restin: 2018

Despacho de Finanzas R_BEN_DOCE_DOC
wiwwy farfin god ha Papina 1 da L.I
Lugar. Distrito Ceniral Momer de Documenta: 00213830 - 000
Fecha Elaboraciin: 250452018 Tipo Operacidn:  Creadsbn
TESORERIA GEMERAL DE LA REPUBLICA, Fetador ENTREGARO
NOMBRE O RAZON SOCIAL: K DISTRIBUIDORA DE PHIGI{LIGTIDE- VARIOS SA DE CV SIGLA
Actividad Comercial: SUPER MERCADO Institucian: Benaficiario: Codigo:
Clase: PERSONA JURIDICA Tipe: PROVEEDOR,CONTRATISTA O
BEMEFICIARID GENERAL
IDENTIFICACION
Pais HONDURAS PN : IAOHGBXMXH
Tipo de Documenta: REGISTRO TRIBUTARIO MACIONAL
Mdmero Documenio: DB0208845001549 RTH Mro.
DORICILID
Direccion: COL. AMERICA CALLE PRINCIPAL CENTRO COMERCIAL LOS CEDROS
Fax : Email : lecnel@gmail.com Telefono:  2234-8612
Departamento : DEPARTAMENTO DE FRANCISCO MORAZAN Pals: HONDURAS
REFRESENTANTE
Nombre : LEOMEL SALEH KAFATI BICHARA
Pais HONDURAS Tipo de Documents: TARJETA DE IDENTIDAD
Mimera Decumento:  0801-1953-00889 Pader Lagal: E|
ARPDDERADD
Mombre . KARINA NINOSKA NUNEZ SALGADO /
Pais - SEGUN CARTA PODER Tipo de Documents:  TARJETA DE IDENTIDAD
HONDURAS Poder Lagal: x|
Momero Documento:  0801-1983-03954
CUENTAS BANCARIAS
 Banco Tipo Cuenta Nimero Cuenta Libreta CUT
“BANCO DE AMERICA CENTRAL HONDURAS 5.4, Cuenta Comienle | 902530201

TERMINOS DE ADHESION

POR LA PRESENTE DECLARD QUE AUTORLZD A LA TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA A OUE DEPOSITE EN LAS CLENTAS BANCARIAS
OUE ¥O INDIQUELOS MONTOS QUE POR CUALOLEER CONCEPTO ME ADEUDE EL GOBERNO,RELACIONADOS CON MIS NEGDCIOS O
ACTIVIDADES CON EL MISMOY RECONOZCO EL PODER CANCELATORID DE DICHOS PAGOS RESPECTD OE LAS DEUDAS

RELACIONADAS ASIMISMO ME COMPROMETO A COMUNICAR FEHACIENTEMENTE A LA TESORERLA GEMERAL DE LA REPUBLICA SORRE
CUALCANER CAMBIO EN MIS CUENTAS BANCARIAS, DE MODD QUE SE PUEDAN EFECTUAR DICHOS PAGDS EM TODD MOMENTO,

FIRMA DEL TITULAR

NOMBRE

FECHA

i Elabarado por | RMONDRAGON
25/04/2018 15:23:38

| Fecha :

Impreso por BACOSTAN
Facha : 261042018 10:25:37

Facha :

Aprobado por: KAVILAY
25/04/2018 15.45:41
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Gobernacién, Justicia C;Juﬂ:t}x‘xh-
y Descentralizacion

Cadihetvin d b Pepaibibs
o i
MEMORANDUM NE. 016- CPE 2023

PARA: LICENCIADA /
JACKELINE LIZZETTE PINTO DUBON
GERENTE ADMIMISTRATIVD
¥ MIEMBRO DEL COMITE ADJUNTO
FROBIDAD ¥ ETICA

DE: Humsummsnucenn ' '-
PRESIDENTA DEL r:um 7t DEF

ASUNTO: SOLICITUD PARA EL D1A_EN

FECHA: 15 DE FEBRERD 2023

Para dar cumplimients al POA 2023 del Comité de Probidad v Etica de esta secretaria de Estado
aprobado por el Tribunal Superior de Cuentas; y dando ejecucion al inciso 10 del POA, con el objetivo
de “motivar a los companeros varones en el dia del padre * el cual consiste en una rifa de 12
tarjetas del supermercado la Colonia con un valor de L. 500,00, rifando 2 tarjetas por piso y tomando
en cuenta el personal del Archivo de esta Institucién siendo que son parte de esta secretaria, esta
una actividad programada para este mes de marzo.

Mucho agradeceré su apoyo a la presente, como si fuese positiva o negativa la respuesta a nuestra
solicitud,

Atentamente,

Ciiarchive

L saditoeia

Ce: Lig. Karls Akvarengs, migmbeo CODOIN

DI'I |..l| 'HI'J
F 1 B t-JIL-'

SECRETARLA DE ESTADO BN 1.OS DESTACHOS Lik

GODILEACTSN, TUSTICA l
DESCEWTRALIZACION

15 FEB, 2023
RECIBIDO POR: ﬁg;é s 1SS i

GERENCIA ADMINISTRATIVA

win sgld. gob.hn H






